



FENERBAHÇE-BEŞİKTAŞ rekabetinde 361. randevu

Fenerbahçe ile Beşiktaş, Trendyol Süper Lig'in 34. haftasında bugün yapacakları maçla 361. kez karşı karşıya gelecek. Ülker Stadı'nda saat 19.00'da başlayacak müsabakayı, hakem Yasin Kol yönetecek. » [Sayfa 7'de](#)

Gökyüzünde bilimle buluşma: Bilim Fatih'ten uçurtma şöleni

Fatih Belediyesi'nin Bilim Fatih çatısı altında düzenlediği Uçurtma Şöleni çocukların hem geleneksel bir mirasla tanıştırdı hem de bilimin neşeli yüzüyle buluşturdu. » [Sayfa 2'de](#)



Fatih Sultan Mehmet'in hayatını konu alan yapımlar tarihi doğru anlatmalı

Kültür tarihçisi Prof. Dr. Zeynep Tarm, Fatih Sultan Mehmet ile alakalı yapımların hem bu büyük şahsiyete duyulan ilgiyi canlı tuttuğunu hem de tarih bilgisinin kitlelere ulaşmasında etkili olduğunu belirtti. » [Sayfa 2'de](#)

Bir Temsilin Hikâyesi Başakşehir'de!



Bir Temsilin Hikâyesi serlevhalı hüsn-i hat, tezhip ve minyatür sergisi Türk Cihan Hâkimiyeti Mefkûresi Tarihî'nin son beş asrından yazının zikrini, is mürekkebin kokusunu, tezhibin zarafetini, minyatürün inceliğini İstanbul'un yeni sanat merkezi olmaya aday Başakşehir'in orta yerine taşıyor! 30 Nisan 2025 Çarşamba günü Başakşehir Belediyesi Şehir

Sanat Galerisi'nde ziyarete açılan sergide her biri değerinden âlâ keyfiyeti hâiz hüsn-i hat, tezhip ve minyatür eserleri yer alıyor. 17'inci yüzyıldan 21'inci yüzyıla uzanan bir anlatı ile eserlerin beğeniye sunulduğu serginin, köklü bir mirası görünür kılmak ve geçmiş ile gelecek arasındaki bağı sanat aracılığıyla anlatmak amacıyla hazırlandığı belirtiliyor.

İBRAHİM ETHEM GÖREN'İN YAZISI 8'DE

İttifak

4 MAYIS 2025 PAZAR

YIL: 29 SAYI: 10007

www.ittifakgazetesi.com



MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli'den "3 Mayıs Milliyetçiler Günü" mesajı

MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli, faşizmle milliyetçiliği, ırkla milleti aynı görmenin, Türk milliyetçiliğini karalamak ve kötülemek niyetiyle fırsat kollamanın cahillik ve milletin ruh köküne yabancılaşmak olduğunu belirtti. Bahçeli, "3 Mayıs Milliyetçiler Günü" dolayısıyla yayımladığı mesajda, 81 yıl önce milliyetçiliği gönüllerinde bayraklaştıran bir

avuç cesur dava insanının, eziyet, zulüm, çile ve cefaya direne direne muazzam bir mücadele ruhunun mümessili olduğunu belirtti. Bahçeli, "Ayrırma, dağıtma, bölme, dışlama, yabancılaştırma milliyetçiliğin lügatinde olmayan anomiler, milliyetçiliğin diline aykırı anormallikler olarak değerlendirilmeli ve böyle anlaşılmalıdır." değerlendirmesinde bulundu. » [Sayfa 5'te](#)



TZOB Genel Başkanı Bayraktar: 65 ilimizde meyve bahçelerimiz don felaketinden etkilendi

Türkiye Ziraat Odaları Birliği Genel Başkanı Şemsi Bayraktar, "Oda başkanlarımız ile yapılan çalışmada 65 ilimizde maalesef meyve bahçelerimiz don felaketinden etkilendi. Son 30 yılın en düşük ısı değerleri ile karşılaştık, eksi 20 dereceleri gördük. Buna bağların ve meyve bahçelerimizin dayanması mümkün

değil" dedi. Zirai dondan etkilenen üreticilere bakanlığın destek vereceğini de aktaran Bayraktar, "Gaziantep, Hatay, Adana, Mersin ve Kilis illerimizdeki birçok üründe zarar var. Bu bilgileri başkanlarımızdan alıp Ankara'da değerlendiriyoruz. Bakanlığımızın bir çalışması var, destekler verilecek." şeklinde konuştu. » [Sayfa 6'da](#)



İsrail'in Gazze'de 'denediği silahların' yol açtığı radyasyon engelli doğumlara neden oluyor

Türkiye Ziraat Odaları Birliği Genel Başkanı Şemsi Bayraktar, "Oda başkanlarımız ile yapılan çalışmada 65 ilimizde maalesef meyve bahçelerimiz don felaketinden etkilendi. Son 30 yılın en düşük ısı değerleri ile karşılaştık, eksi 20 dereceleri gördük. Buna bağların ve meyve bahçelerimizin dayanması mümkün değil"

dedi. Zirai dondan etkilenen üreticilere bakanlığın destek vereceğini de aktaran Bayraktar, "Gaziantep, Hatay, Adana, Mersin ve Kilis illerimizdeki birçok üründe zarar var. Bu bilgileri başkanlarımızdan alıp Ankara'da değerlendiriyoruz. Bakanlığımızın bir çalışması var, destekler verilecek." şeklinde konuştu. » [Sayfa 4'te](#)

Cumhurbaşkanı Erdoğan'dan KKTC'de net mesaj: Biz burada ev sahibiyiz

Cumhurbaşkanı Erdoğan, TEKNOFEST KKTC Ödül Töreni'nde konuştu. Erdoğan, "Biz Türk milleti ve Kıbrıs Türkü olarak bu topraklarda ev sahibiyiz. Bunu bilmeyenler bilsin, duymayanlar duysun. Yüzyıllardır buradaydık, 51 yıl önce buradaydık, yine buradayız" dedi.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, "Geleceğin teknolojilerine yön veren TEKNOFEST gençliğiyle, Kuzey Kıbrıs'ın dört bir yanında yükselen eserlerimizle, büyük bir vizyonla hayata geçirdiğimiz stratejik projelerimizle inşallah daha nice asırlar boyunca burada olmaya devam edeceğiz." dedi. Cumhurbaşkanı Erdoğan, Drone Şampiyonası'ndan Uçan Araba Simülasyonu Yarışması'na, Sosyal İnovasyondan Turizm Teknolojilerine, Robotik ve Yazılımdan Kontrol Mekanizmalarına sergilenen eserlerin, başarılı işlerin gençlerin teknolojiye aldığı mesafeyi net bir şekilde ortaya koyduğunu belirterek, "Her birinin gerisinde büyük emekler, fikir ve alın teri olan bu çalışmaların Kıbrıs'ta sergilenmesi bizim için ayrı bir anlam taşıyor. Çünkü bu sadece bir festival değil aynı zamanda bir milletin, iki devletin, tek yüreğin ortak istikbaline doğru attığı kararlı bir adımdır." dedi.



Türk milleti ve Kıbrıs Türkü olarak bu topraklarda ev sahibi olduklarını vurgulayan Erdoğan, "Bunu bilmeyenler bilsin, duymayanlar duysun. Her karışında bir Mehmetçik veya Mücahidin naaşı olan bu topraklar bize şehitlerimizin mirası ve emanetidir." diye konuştu. Ada'nın her metrekaresinde izleri, eseri ve silinmez hatıraları olduğunu belirten Cumhurbaşkanı Erdoğan, şunları

kaydetti: "Yüzyıllardır buradaydık, 51 yıl önce buradaydık, yine buradayız. Geleceğin teknolojilerine yön veren TEKNOFEST gençliğiyle, Kuzey Kıbrıs'ın dört bir yanında yükselen eserlerimizle, büyük bir vizyonla hayata geçirdiğimiz stratejik projelerimizle inşallah daha nice asırlar boyunca burada olmaya devam edeceğiz. Bu vesileyle, kanlarıyla destan yazan tüm şehitlerimizi

rahmetle, minnetle, şükranla yad ediyor, hayatta olan gazilerimize, Mevla'dan hayırlı ve sağlıklı ömürler niyaz ediyorum. Şüheda yurdu bu toprakları, gerekirse canımız pahasına müdafaa ve muhafaza etmeye hazır olduğumuzu bugün tekrar ilan ediyorum. Bir milletin büyüklüğü, kurduğu hayallerle ölçülür. Biz millet olarak en zor, en sancılı zamanlarımızda dahi hayal kurmaktan asla vazgeçmedik."

Sırrı Süreyya Önder için taziye mesajı

Cumhurbaşkanı Erdoğan, hayatını kaybeden Sırrı Süreyya Önder için taziye açıklamasında bulundu. Erdoğan, Önder ile Külliye'de yaptığı son görüşmeye vurgu yaparak "Kendisine Allah'tan rahmet ailesine, sevenlerine ve DEM Parti ailesine Allah'tan sabır diliyorum. Kendisinin de son döneminde emek verdiği terörsüz Türkiye burada olmaya devam edeceğiz. Bu vesileyle, kanlarıyla destan yazan tüm şehitlerimizi

Kıbrıslılar TEKNOFEST'e akın etti



TEKNOFEST KKTC, KKTC Cumhurbaşkanlığı himayelerinde, Türkiye Teknoloji Takımı Vakfı (T3 Vakfı) ile Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ana yürütücülüğünde, kamu kuruluşları, teknoloji devleri,

üniversiteler ve medya kuruluşlarının da aralarında olduğu 132 kurumun katılımıyla eski Ercan Havalimanı'nda gerçekleştiriliyor. TEKNOFEST'in heyecanlı bir etkinlik olduğundan bah-

seden Cahit Tahsin Göneç, alana ilk adımı attıktan sonra heyecandan titremeye başladığını belirterek, en çok AKINCI, HÜRJET ve KIZILELMA'nın ilgisini çektiğini dile getirdi. » [Sayfa 2'de](#)



TBMM Başkanvekili Sırrı Süreyya Önder hayatını kaybetti

TBMM Başkanvekili ve DEM Parti İstanbul Milletvekili Sırrı Süreyya Önder, tedavisinin 18. gününde çoklu organ yetmezliği nedeniyle hayatını kaybetti. » [Sayfa 5'te](#)

Palandöken, Davos olma yolunda - 2



MURAT ERTAŞ » 3'te

Kolay değil. İki günde tüm organizasyonların, etkinliklerin, toplantıların, panellerin, ziyaretlerin yanında ulusal ve uluslararası protokolden bir dünya ismi ağırlamak.

Türk lirasını destekleyecek yeni adımlar devreye girdi



Hazine ve Maliye Bakanlığı ile Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'nın aldığı kararlar yürürlüğe girdi. Buna göre, 31 Temmuz 2025'e kadar geçerli olmak üzere, ihracat bedeli satış zorunluluğu yüzde 35'e yükseltirken, döviz dönüşüm desteği yüzde 3'e çıkarıldı. TCMB'nin zorunlu karşılık uygulaması kapsamında yaptığı değişikliklerle ise tüzel kişi mevduat için TL payı hedefi yeniden devreye alındı. » [Sayfa 6'da](#)



28'inci geleneksel "Garaj Günleri" indirimi başladı

İstanbul Bahçelievler'de bulunan bir AVM'de 28'inci düzenlenen "Garaj Günleri" isimli indirim günlerine vatandaşlar yoğun ilgi gösterdi. Garaj Günleri 3 Mayıs ile 11 Mayıs arasında gerçekleştirilecek olan Garaj Günleri'nde yüzde 90'a varan indirimleri gören vatandaşlar poşet dolusu alışveriş yaparken, AVM'nin açılış saatlerinde vatandaşların mağazalara akın ettiği görüldü. İstanbul Bahçelievler'de bulunan bir AVM'de 28'inci düzenlenen "Garaj Günleri" isimli indirim kampanya günleri başladı. İndirimler 3 Mayıs ile 11 Mayıs arasında gerçekleştirilecek. 3 Mayıs'tan 11 Mayıs'a kadar sürecek olan indirim günlerine vatandaşlar yoğun ilgi gösterdi. Dünyaca ünlü markaların yüzde 90'a varan indirimle satışa sunulduğu AVM'de, açılış saatinde kepenklerin kaldırılmasıyla vatandaşlar mağazalara akın etti. Dekorasyon malzemelerinden tekstile, ayakkabıdan oyuncaklara kadar birçok ürün çeşidinin bulunduğu Garaj Günleri'ndeki indirimlerden vatandaşlar memnun olduğunu dile getirdi. Garaj Günleri'nde her zaman olduğu gibi bu yıl da hazır giyim, altın, elbise, t-shirt & sweatshirt, ayakkabı, oyuncak, çocuk giyim, halı, ev tekstili ve aksesuarları sektörlerinden onlarca markanın katılımı ile stok fazlası ve outlet ürünleri yüzde 90'a varan indirimler yer aldı. Bir ayakkabı mağazasında satış danışmanı olarak çalışan Servet işleyen, "Çok tempolu ve müşterinin yoğun olduğu bir gün. Satışlarımız çok iyi. Şu an bayağı yoğunluk var, yetismeye çalışıyoruz. Şu an kotayı doldurduk ama yine satışa devam ediyoruz. Şu an her şey ucuz. Millet gelsin alsın. Herkesi Garaj Günleri'ne bekliyoruz" dedi. ●İSTANBUL-İHA

Kadınların dokunuşuyla atıklar sanata dönüşüyor

Erzurum'da sosyal sorumluluk çalışmalarıyla "Sıfır Atık" projesine destek sunan kadınlar, atık malzemeleri sanat eserine dönüştürüyor. Erzurum Büyükşehir Belediyesi Meslek Edindirme Kurslarında (ESMEK) eğitim gören kadınlar, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın eşi Emine Erdoğan'ın himayelerinde hayata geçirilen "Sıfır Atık" projesine çalışmalarıyla katkı sunuyor. ESMEK bünyesindeki el sanatları kursuna katılan yaklaşık 50 kadın, kumaş parçaları, karton, kozalak ve cam şişe gibi atık malzemeleri eğitmenler gözetiminde geri dönüşüme kazandırıyor. Atık malzemeler-

den dekoratif süs eşyaları ile resim yapan kadınlar, el emeği göz nuru ürünlerden bazılarını evlerinde kullanıyor bazılarını da sevdiklerine hediye ediyor. El sanatları eğitmeni Ayşe Küçükdemir, AA muhabirine, çocukluğundan bu yana atık malzemeleri değerlendirdiğini ve aldığı eğitimler sonrası öğreticiliğe başladığını söyledi. Yaklaşık 20 yıldır atık malzemelerin kullanımı için çalışma yürüttüğünü ifade eden Küçükdemir, şunları kaydetti: "ESMEK kapsamında 6 yıldır dekoratif el sanatları ürünleri yapıyoruz. Önce projemizi hazırlıyoruz daha sonra elimizde olan atık malzemeleri kulla-

nıyoruz. 'Herkes elinde ne varsa dönüştürebilir' diyoruz Bu bizim için çok önemli, atmıyoruz, değerlendiriyoruz. Genellikle kadınlar kurslarınıza geliyorlar. Mesela bir kursiyerimiz evindeki cam şişeyi getirip, 'bunu ne yapabiliriz' diye soruyor. Bu, çok kıymetli bir şey. Şu an taşta, toprağa, doğaya her şeye farklı bakıyoruz. Normalde çöpe atacaklarımızı artık çöpe atmadan nasıl değerlendiririz diye düşünüyoruz."

Atölyelerinde tamamen atık malzemelerden yapılan eserlerin olduğunu anlatan Küçükdemir, kurs sayesinde kadınların hem sosyalleştiğini hem de üretilen eserlerin ev-



lerde dekoratif olarak kullanıldığını belirtti. aEl sanatları kursunda 4 yıldır atık malzemeleri sanat eserine dönüştüren Yasemin Çakar ise yaptıkları çalışmanın kişisel gelişim açısından da önemli bir katkı sağladığını ifade ederek

"Çok güzel ürünler ortaya çıkıyor. Çıktıkça da motive oluyoruz, hedeflerimiz var. Malzeme açısından da her şey temin ediliyor. Evde atacağımız ürünleri değerlendirdiğimiz zaman mutlu oluyoruz." dedi. ●ERZURUM-AA

Fatih Sultan Mehmet'in hayatını konu alan yapımlar tarihi doğru anlatmalı

Kültür tarihçisi Prof. Dr. Zeynep Tarım, Fatih Sultan Mehmet ile alakalı yapımların hem bu büyük şahsiyete duyulan ilgiyi canlı tuttuğunu hem de tarih bilgisinin kitlelere ulaşmasında etkili olduğunu belirtti.

İstanbul'u fethederek yeni bir çağı başlatan Osmanlı Padişahı Fatih Sultan Mehmet, hayatı en çok araştırılan padişahların arasında yer alıyor. Henüz 21 yaşındayken İstanbul'u fethedip adını tarih sayfasına yazdıran Sultan Mehmet, vefatının 544'üncü yılında da Türkiye ve dünyada araştırılmaya devam ediliyor. Son yıllarda teknolojinin gelişimi ve insanların merakı nedeniyle Fatih Sultan Mehmet'in hayatı birçok kez sinema ve televizyona yansıtıldı. Özellikle son 12 yılda "Fetih 1453", "Mehmed: Bir Cihan Fatih'i", "Rise of Empires: Ottoman" ve "Mehmed: Fetihler Sultanı"nın da aralarında olduğu yapımlar izleyicilerle buluştu.

"Toplumda merak uyandırıyor"

İstanbul Üniversitesi (İÜ) Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü Öğretim Üyesi ve kültür tarihçisi Tarım, AA muhabirine, Fatih Sultan Mehmet özelinde önemli şahsiyetler hakkında yapılan tarihsel filmler ve bu yapımların topluma etkisine ilişkin açıklamalarda bu-



lundu. Sultan Fatih ile ilgili film ve dizilere işaret eden Prof. Dr. Tarım, "Bu yapımlar, hem Fatih'e duyulan ilgiyi canlı tutuyor hem de tarih bilgisinin kitlelere ulaşmasında etkili oluyor." dedi. Prof. Dr. Tarım, toplumsal hafızaya dikkati çekerek, şöyle konuştu: "Tarihsel filmler, belgesel değildir ancak bu filmler doğru bilgiyi aktarma noktasında sorumluluk taşırlar. Söz konusu yapımlar, izleyicide tarihsel gerçekliğe dair kalıcı imgeler oluşturlar. Tarihte

yaşamış bir karakterin sinemanın konusu olması, toplumda merak uyandırıp yeni çalışmaları tetikliyor fakat bu filmler zamanla belge nitietine kullanılabilir ve gerçekmiş gibi toplumsal hafızaya yerleşebilir."

Projelerde mekan ve kostüm tasarımı konusunda ciddi eksikliklerin olduğuna işaret eden Prof. Dr. Tarım, "Kostüm, Türk sinemasında tarih temalı film ve tiyatroların temel problemidir. Osmanlı dönemi çalışmaları ye-

tersiz kaldığında bu eksiklikler, sinemada daha belirgin hale geliyor." diye konuştu.

"Kahramanlık hep şiddetle sunuluyor"

Prof. Dr. Tarım, popüler tarih yapımlarında duygusal derinliğin yerini çoğu zaman şiddet temelli kahramanlık anlatılarının aldığına dikkati çekerek, "Hepsinde kahramanın en şiddetli ve daima karşısındakini hedef alarak kahraman olduğu sahneler ön plan-

da ancak büyük olaylar karşısında yaşadığı içsel dönüşüm ve ruh dünyasıyla ilgili anlatılar oldukça zayıf." ifadelerini kullandı. Projeler hazırlanırken akademik danışmanlık sürecinin zayıf tutulduğunu ifade eden Prof. Dr. Tarım, "Film ekibi sabırlı davranmalı ve akademik kaynakları daha fazla kullanmalı. Aksi takdirde anakronizm kaçınılmaz oluyor." dedi. Prof. Dr. Tarım, özellikle kostüm, mekan tasarımı ve dönemin objelerinin kullanımı konusunda doğru danışmanlık hizmeti alınmasının önemini vurgulayarak, bunun yapılamadığı durumda zamansız, nötr görsellerin tercih edilmesi gerektiğini söyledi. Son 12 yılda 4 büyük yapımda Fatih Sultan Mehmet'in hayatının anlatıldığını hatırlatan Prof. Dr. Tarım, izleyiciler için bu yapımların birincil bilgi kaynağı haline geldiğini dile getirdi. Prof. Dr. Tarım, "Hiçbir tarih kitabı okumamış bir izleyici, artık Fatih hakkında bir fikre sahip. Bu imaj, önce konuşmalarda, sonra yazılı kültürde kalıcı hale geliyor." şeklinde konuştu. ●İSTANBUL-AA



Arnavutköy'de trafik farkındalığına etiketli uyarı: "Öncelik yayanın, öncelik hayatın"

Arnavutköy Belediyesi ve Mehmet Akif Ersoy Ortaokulu öğrencileri iş birliğiyle Trafik Haftası kapsamında düzenlenen farkındalık etkinliğinde, yanlış park yapan sürücüler uyarıldı, çocukların sesi trafikte kurallara çağrı oldu. Arnavutköy'de Trafik Haftasında anlamlı bir farkındalık etkinliği düzenlendi. Mehmet Akif Ersoy Ortaokulu öğrencileri, Arnavutköy Belediyesi'nin desteğiyle ilçede trafik kurallarına dikkat çekmek amacıyla etiket yapıştıran öğrenciler, hem sürücülere uyardı hem de trafik bilincine dikkat çekti. Hazırlanan etiketlerde "Yanlış park ettiyseniz bu etiket sizindir", "Hızını azalt, ömrünü uzat" ve "Öncelik hayatın, öncelik yayanın" gibi mesajlara yer verildi. Etkinliğe katılan Elçin Ebrar Çakar, "Mehmet Akif Ersoy Ortaokulu'nda okuyorum. Bu hafta trafik haftası olduğu için farkındalık oluşturmak istedim. Yaya geçidine park eden araçlara etiket

yapıştırdık" ifadelerini kullandı. Bir diğer öğrenci Miray ise, "Hem eğitici etkinlikler yaptık hem de araçlara trafik mesajı içeren stickerlar yapıştırdık. Çünkü öncelik hayatın, öncelik yayanın" dedi. Arnavutköy Belediye Başkanı Mustafa Candaroğlu da etkinliği yerinde takip etti. Başkan Candaroğlu, çocukların bu tür sosyal farkındalık çalışmalarında aktif rol almasının hem eğitim hem de toplumsal bilinç açısından çok kıymetli olduğunu belirterek, "Kurallara uymak sadece bireysel bir tercih değil, toplumsal bir sorumluluktur. Bu anlamlı haftada çocuklarımızla birlikte sahada olmak, yarının duyarlı bireylerini yetiştirme adına çok değerliydi" ifadelerini kullandı. Arnavutköy Belediyesi'nin öncülüğünde gerçekleşen etkinlik, trafik güvenliğine dair toplumsal farkındalığı artırırken, çocukların katılımıyla daha etkili ve sürdürülebilir bir mesaj verilmiş oldu. ●İSTANBUL-İHA

Gökyüzünde Bilimle Buluşma: Bilim Fatih'ten uçurtma şöleni

Fatih Belediyesi'nin çocuklara yönelik eğitim projelerinden biri olan Bilim Fatih, bilimi hayatın her alanında deneyimlenebilir kılmaya devam ediyor. Bu kapsamda düzenlenen "Uçurtma Şöleni" çocuklara eğlenerek öğrenme fırsatı sunan, ailelere de sürece dahil eden örnek bir etkinliğe dönüştü. Bilim Fatih'te gerçekleşen program hem eğitici hem de katılımcı odaklı yaklaşımla dikkat çekti. Günün ilk bölümünde uçurtmanın tarihine kısa bir yolculuk yapıldı. Katılımcılara uçurtmanın sadece bir oyuncak olmadığı, geçmişte haberleşmede keşfe, hava ölçümlemede askeri uygulamalara kadar pek çok alanda kullanıldığı anlatıldı. Uçurtmanın Doğu Asya'daki ilk örneklerinden başlayarak Osmanlı dönemindeki izlerini kadar uzanan anlatım çocuklara kültürel bir perspektif kazandı. Bu

tarihsel çerçevenin ardından etkinlik bilimin ışığında şekillenen interaktif bir öğrenme alanına dönüştü. Çocuklar uçurtmanın geometrik yapısı üzerinden üçgen, kare, dikdörtgen, yamuk gibi temel şekilleri tanıdı. Eğitmenler şekillerin ağırlık dağılımı, rüzgarla temas yüzeyi ve denge üzerindeki etkilerini açıklarken katılımcılar da bu bilgileri birebir deneyimledi. Bu bölüm özellikle matematiksel düşünmeyi teşvik eden bir öğrenme süreci olarak öne çıktı. Etkinliğin en heyecan verici kısmı ise tasarım ve üretim aşamasıydı. Renkli kartonlar, çatalar, ipler, desenli kağıtlar ve süsleme malzemeleriyle donatılan atölye alanında çocuklar hayal etiketleri uçurtmaları inşa etti. Bazı uçurtmalarda klasik motifler, bazılarında ise hayvan figürleri, gezegenler, şekiller ve özgün desenler yer aldı. ●HABER MERKEZİ



Esenyurt Belediyesi ilçeye yeni bir sosyal yaşam alanı kazandırdı

Esenyurt Belediyesi, ilçede bulunan yaşlı vatandaşlar için başlattığı "Lavanta Emekli Evi" projesini tamamlayarak açılışını gerçekleştirdi. Esenyurt Belediye Başkanı Vekili Can Aksoy'un katılımıyla açılan tesise ise vatandaşlar yoğun ilgi gösterdi. Esenyurt'a yeni sosyal yaşam alanları kazandırmak amacıyla çalışmalarına başlanılan "Lavanta Emekli Evi" projesinde sona gelindi. Aşık Veysel Mahallesi Atatürk Yürüyüş Parkı içerisinde yapılan proje, Esenyurt Belediye Başkanı Vekili Can Aksoy, belediye personelleri ve mahallelinin yoğun katılımıyla açıldı. Kürsüden vatandaşlara seslenen Aksoy, sosyal yaşam alanlarının önemine vurgu yaparak bundan sonra hayata geçecek projeler için bu projenin örnek olacağına değindi. Kuran-ı Kerim tilavetinin ardından kesilen kurdele ile tesisi gezmeye başlayan vatandaşlar yoğun ilgi

gösterdi. Açılış öncesinde konuşan Esenyurt Belediye Başkan Vekili Can Aksoy, "Bu tesise ilk geldiğimizde tadilatları devam ediyordu. Tadilat ve işlemlerin hızlanması için ekip arkadaşlarımızla oturduk, 'Ne yapabiliriz' diye düşündük ve sona geldik. Bu noktada inşallah güzel bir tesis olur ve mahallelimizin sabah sporlarını yaptıklarında eve gitmeden önce dinlendikleri bir buluşma noktası olur. Biz burayı yaparken emeklerimizi önceleyerek, buranın emekli evi konseptli olmasına devam edelim dedik. Fakat önceki tecrübelerimizden de gördük ki gençlerimizin de yaşlılarımızla birlikte vakit geçirebilmesi önemliydi. Buradan aldığımız geri dönüşlerde de bundan sonraki emekli evi projelerimizde kullanacağız. Emeklerimizle, gençlerimizle inşallah mutlu bir yuva olur" dedi. ●İSTANBUL-AA

TEKNOFEST KKTC'de üçüncü gün heyecanı

TEKNOFEST KKTC, üçüncü gününde eski Ercan Havalimanı'nda devam ediyor. Dünyanın en büyük havacılık, uzay ve teknoloji festivali Havacılık, Uzay ve Teknoloji Festivali (TEKNOFEST), Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nin (KKTC) başkenti Lefkoşa'da devam ediyor. Anadolu Ajansının (AA) global iletişim ortağı olduğu TEKNO-

FEST KKTC, KKTC Cumhurbaşkanlığı himayelerinde, Türkiye Teknoloji Takımı Vakfı (T3 Vakfı) ile Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ana yürütücülüğünde, kamu kuruluşları, teknoloji devleri, üniversiteler ve medya kuruluşlarının da aralarında olduğu 132 kurumun katılımıyla eski Ercan Havalimanı'nda gerçekleştiriliyor. ●LEFKOŞA-AA



Kıbrıslılar TEKNOFEST'e akın etti

Anadolu Ajansının (AA) global iletişim ortağı olduğu TEKNOFEST KKTC, KKTC Cumhurbaşkanlığı himayelerinde, Türkiye Teknoloji Takımı Vakfı (T3 Vakfı) ile Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ana yürütücülüğünde, kamu kuruluşları, teknoloji devleri, üniversiteler ve medya kuruluşlarının da aralarında olduğu 132 kurumun katılımıyla eski Ercan Havalimanı'nda gerçekleştiriliyor. Festivale katılan Kıbrıslı vatandaşlar da unutulmaz anlar yaşıyor. AA muhabirine konuşan Emine Sütçü, etkinlikten dolayı gurur duyduklarını söyledi. KKTC'de ilk defa böyle bir etkinliğe şahit olduklarının altını çizene Sütçü, "Bunu yapan canımız Türkiye. Torunumla birlikte geldim. O da çok mutlu oldu." dedi. Coşkulu bir gün kutladıklarını anlatan İbrahim Ercüment de "Çok hoşuma gitti. TEKNOFEST'i düzenleyenlere çok teşekkür ederiz. Devamını bekliyoruz. Yeni silahlarımız ve dronlarımız çok hoşuma gitti. İlk gördüğümde içim kıpır kıpır oldu. Güçlendiğimizi hissettim." diye konuştu. Servet Köse ise Türkiye'nin 20 sene önce İsrail'in heronlarını aldığını anımsatarak, "O dönem 'Biz neden yapmayalım?' demıştik. Türk istediği zaman her şeyi başarabilir. Şu anda gördüğünüz gibi insanlar buraya boşuna gelmedi. Bu ürünleri savunma sanayimize kazandıran Bayraktar grubuna ve Cumhurbaşkanımıza teşekkür ediyoruz." ifadelerini kullandı.

TEKNOFEST'in heyecanlı bir etkinlik olduğundan bahseden

TEKNOFEST KKTC'ye katılan Kıbrıslılar, festivalin ülke-
rinde düzenlemesinden dolayı gurur duyduklarını aktardı.



Cahit Tahsin Gönec, alana ilk adımı attıktan sonra heyecandan titremeye başladığını belirterek, en çok AKINCI, HÜRJET ve KIZILELMA'nın ilgisini çektiğini dile getirdi. Mahmut Toprak da etkinliğin kendilerini heyecanlandığını anlatarak, "Türk savunma sanayisinin bu denli gelişmesi bizi de çok şaşırttı. Sizi seneye bir daha bekliyoruz. Milli şuur ve iradenin en zirve noktası burası bizim için." dedi. Alana ilk girdiğinde kendisini çok mutlu hissettiğini belirten Melinay Taş, "Ülkemizin böyle uçaklar yapması çok heyecan verici." ifadesini kullandı. Hüseyin Delibaş ise duygularını, "Tüylerim diken diken oldu. İlk defa bu uçakları gördüm. Gözlerimden yaş gelecek gibi oldu. Türkiye'nin yaptıkları bizim için gurur nağdısıdır. Bu organizasyonu yapan

herkesten Allah razı olsun." sözleriyle paylaştı.

TEKNOFEST KKTC ziyaretçileri, Baykar standındaki simülasyonlarla İHA kullanımını deneyimliyor

TEKNOFEST KKTC ziyaretçileri, Baykar standında yer alan simülasyonlarla Bayraktar TB3 ve Bayraktar KIZILELMA'yı sanal ortamda kullanma imkanı buluyor. Festival, KKTC Cumhurbaşkanlığı himayesinde, Türkiye Teknoloji Takımı Vakfı ile Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı yürütücülüğünde, 132 paydaş kurumla birlikte eski Ercan Havalimanı'nda düzenleniyor. Etkinliğin paydaşlarından Baykar'ın standında, milli ve özgün olarak ge-

liştirilen mini akıllı seyir füzeleri KEMANKEŞ 1 ve KEMANKEŞ 2 ziyaretçilere tanıtılıyor. Tanıtımlar arasında Bayraktar KALKAN Dikey İniş Kalkışlı İnsansız Hava Aracı (DİHA) ve Bayraktar Mini İHA da yer alıyor. Standtaki simülasyon alanında ise ziyaretçiler Bayraktar TB3 ve Bayraktar KIZILELMA'yı sanal ortamda kullanma deneyimi yaşayabiliyor. Misafirler, "Her Karede Baykar" etkinliğiyle TEKNOFEST KKTC ziyaretçilerinin anısına çektiği fotoğrafların basılı halini alabiliyor. Standta Fergani Uzay'ın çalışmalarına ilişkin de bilgi veriliyor. Ziyaretçiler, Baykar'daki kariyer imkanları hakkında yetkililerden bilgi alabiliyor. Baykar'ın geliştirdiği Bayraktar KIZILELMA, Bayraktar AKINCI ve Bayraktar TB3 de festival alanında sergileniyor. ●LEFKOŞA-AA



Palandöken, Davos olma yolunda - 2

Kolay değil. İki günde tüm organizasyonların, etkinliklerin, toplantıların, panellerin, ziyaretlerin yanında ulusal ve uluslararası protokolden bir dünya ismi ağırlamak.

EİT 2025 Turizm Başkenti Erzurum iki gün içerisinde (26-27 Nisan) Ekonomik İşbirliği Teşkilatı 6. Turizm Bakanları Toplantısına, Palandöken Ekonomik Forumuna, Turizm Başkenti Resmi Açılış Programına ve Kutlamalarına, 2025 Kuzeydoğu Anadolu Kariyer Fuarına (KUDAKAF); bu organizasyonlar münasebetiyle de yurt içinden ve yurt dışından, içlerinde devlet adamlarının, bakanların, büyükelçilerin, valilerin, belediye başkanlarının, uluslararası STK temsilcilerinin, akademisyenlerin, rektörlerin ve iş adamlarının ve siyasetçilerin de olduğu üst düzey 500'ün üzerinde misafir ağırladı, öğrencileri ve halkı ağırladı.

Kolay değil. İki günde tüm organizasyonların, etkinliklerin, toplantıların, panellerin, ziyaretlerin yanında ulusal ve uluslararası protokolden bir dünya ismi ağırlamak. Havalimanından başlayarak çok sayıda üst düzey misafiri karşılama ve uğurlama, misafirlere konaklama ve ulaşım başta olmak üzere diğer hizmetleri kusursuz vermek... Organizasyonun, toplantıların, etkinliklerin kendisi başlı başına ciddi bir koordinasyon, esgüdüm (senkronize) ve emek ister. Kolay değil. Şehrimizin protokolü gecesini gündüzüne kattı ve yüzümüzün ağıyla bu organizasyonları tamamladık.

Başta Sayın Valimiz Mustafa Çiftçi'ye, EBB Başkanımız Sayın Mehmet Sekmen'e, EİT Erzurum Koordinatörümüz Sayın Muharrem Çiğlik'a, Atatürk Üniversitesi Rektörümüz Sayın Prof.Dr. Ahmet Hacımüftüoğlu'na olmak üzere il müdürlerimize ve şehir protokolüne, emeği geçen herkese şükranlarımızı arz ediyoruz.

Dünyanın önemli kış sporları ve kayak turizmi merkezi, yüksek irtifa sporcu merkezi olan Palandöken, iki günde deneyimlediği bu uluslararası organizasyonda ve etkinliklerde sadece Anadolu'nun değil dünyanın önemli zirvelerine başarıyla ev sahipliği yapabileceğini gösterdi.

Palandöken Ekonomik Forumu, EİT 2025 Turizm Başkenti Erzurum olduğu için Erzurum'da yapıldıysa, bir kereye mahsusla gelecek yıllar için sadece bir tecrübe olarak şehrin hafızasında yer etmiş olacak. Ekonomik forum Erzurum'da uluslararası bir organizasyon olarak sürdürülecek mi, yaşayıp göreceğiz.

Erzurum'da yapılan forumun konusu elbette ki doğrudan Erzurum değil, foruma katılan ülkelerin tümünü veya dünya halklarını ilgilendiren konular olacaktır. Ancak özel bir oturum ve yerel yöneticilerimizin sunumları yabancı ülke temsilcilerine Erzurum'un tanıtmak için büyük bir fırsat olmuştur. Palandöken Ekonomik Forumu, EİT 2025 Turizm Başkenti olduğu için doğrudan ve dünya meselelerinin şehrimizde konuşulmasından, dolayı olarak Erzurum'un tanıtımına katkı sağlamıştır.

Erzurum Davos olur mu bilmem; ama Erzurum'un tarihi gümrük, lojistik merkez ve uluslararası diplomasi merkezi olması için "Palandöken Ekonomik Forumu"nun markalaşması ve her yıl düzenlenmesi gerekir. Hava şartları dikkate alındığında uluslararası organizasyonun Erzurum'da Mayıs ayında yapılmasının en iyi vakit olduğunu düşünüyorum. Yaz ayları da olabilir.

Davos yaklaşık 10 bin nüfuslu

bir kasaba. Her yıl Ocak ayında Davos'ta yapılan "Dünya Ekonomik Forumu"nda (World Economic Forum) Davos'un meseleleri konuşulmuyor; ama bu forum sayesinde dünya Davos'u konuşuyor. Erzurum'daki Palandöken Ekonomik Forumu'na katılan her bir kişi ve kurum kendi sosyal medya hesaplarından yaptıkları paylaşımlarda Erzurum'u tanıttılar takipçilerine, ülkelerine; lâkin Erzurum'u ve Palandöken Ekonomik Forumunu dünya konuyla öne çıkan ulusal ve uluslararası televizyonlar Erzurum'daki misafirlerle onlarca kez canlı yayın başlantıları yapabiliirdi. İşte o vakit ulusal ve uluslararası kamuoyunda ve diplomasisinde ekonomik forumun Erzurum'a "Davos tesiri" olabiliirdi.

Biz Palandöken Ekonomik Forumu'nun Türkiye Cumhuriyeti'nin bir markası olarak her yıl yapılmasını arzuluyoruz. Bu markalaşma için de Erzurum'un ulaşım problemlerinin halledilmesi gerekiyor. Vaktinde bitirilememiş ve yapımı devam eden tüneller, yurt içi ve yurt dışı direkt uçak seferleri ve sayıları, Erzurum'dan Türk cumhuriyetlerine yolcu taşımacılığı yapması arzulanan tren seferleri, şehir merkezindeki kentsel dönüşümün tamamlanması; uluslararası organizasyonlara, açılış programlarına ev sahipliği yapacak, kapasitesi yüksek stadyum ve kapalı spor salonu... Gerisi Erzurum'u temsil eden siyasilere, bürokratlara, güçlü sivil toplum kuruluşlarına kalıyor.

Son söz olarak, bir kez daha, Cumhurbaşkanlığımızın himayelerinde, "EİT 2025 Turizm Başkenti Erzurum Koordinatörlüğü'nün organizasyonunda yapılan Palandöken Ekonomik Forumu ve diğer etkinlikleri başarılı bulduğumu ifade etmeliyim. Her organizasyonda ufak tefek aksaklıkların, eksikliklerin olduğunu, olabileceğini bilen insanlar ve böyle uluslararası organizasyonda onlara takılmayız.

Bir Hatırlama:

Evet Davos demişken, hatırlamamak olmaz. Dünyaya "Davos Krizi" olarak geçen olayda 29 Ocak 2009'da o dönem Başbakan olan Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan terör devleti İsrail'e, İsrail Cumhurbaşkanı Şimon Peres'e, Dünya Ekonomik Forumu panel yöneticisi David Ignatius'a dünyanın gözü önünde "one minute" diyerek İsrail'in katil olduğunu haykırmıştı. Cumhurbaşkanımızın o günkü sözlerinin en çarpıcı olanlarını hatırlayalım: "Excuse me, excuse me, bir, Tevrat... Excuse me, bir... Sözümü kesmeyin!.. Bir: Tevrat'ın altıncı maddesinde der ki "Öldürmeyeceksin!" (Yahudi inancının en kutsal metinlerinden biri olan "On Emir" in 6. maddesini kastediyor). Burada öldürme var. İki: Bakın bu da çok enteresane, Gilard Azamoni' "İsrail barışlığı zalimliğinde çok ötesinde bir şey". Bir Yahudi... Bunun yanında, İsrail ordusunda askerlik görevini yapan Oxford Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Profesörü Avi Şalom, İngiliz gazetesi Guardian'da şunu söylüyor, İsrail'in haydut devlet vasfını kazandığını belirtiyor."



FOTOĞRAF: AA

“Model Türk Devletleri Teşkilatı” programı, Türk dünyasından 400 öğrenciyi bir araya getiriyor

Ankara'nın Kızılcahamam ilçesindeki otelde dün başlayan ve 5 Mayıs'a kadar sürecek etkinlik, çok sayıda oturumun yanı sıra sosyal ve kültürel etkinliklere ev sahipliği yapıyor. Etkinlik, Türk dünyasından 400 öğrenciyi bir araya getirdi. "Geçmişin mirası, geleceğin umudu" temasıyla düzenlenen MOTS, lise öğrencileri delegelerin TDT kurumlarını ve üye devletleri temsil ettikleri eğitsel bir simülasyon olarak öne çıktı. Ankara Tevfik İleri Anadolu İmam Hatip Lisesi hazırlıklı 11. sınıf öğrencisi Miraç Emirhan Aydemir, genel anlamda TDT'ye büyük bir ilgi olduğunu söyleyerek, "Şu an burada programın genel sekreteri, aynı zamanda kurucusu olarak görev yapıyorum. Amacımız Türkistan bölgesindeki TDT'ye üye olan bütün devletlerden gençleri bir araya getirip, TDT'de konuşulan bütün konuları masaya yatırmak." dedi. Aydemir, gençler olarak fikirlerini beyan etmelerinin önemli olduğunu düşündüğünü belirterek, "Büyüklüğümüz bu konuları konuşuyorlar ama bizim gençler olarak birlik olup, aynı şekilde

büyüklüğümüzün konuştuğu gibi fikirlerimizi beyan etmemiz, 'Gençlik de bunu düşünüyor.' şeklinde kendimizi ifade etmemiz gerektiğini düşünüyoruz." diye konuştu. Etkinlik dilinin İngilizce olduğunu ve öğrencilerin bu sayede çok fazla pratik yapabildiğini anlatan Aydemir, "Aynı şekilde hem dünyanın hem de Türk devletlerinin şu anda yüzleştiği meseleleri, krizleri, konuları ele aldıkları için yine geniş bir bakış açısına sahip oluyorlar. İşbirliği yapmayı öğreniyorlar." ifadelerini kullandı. Aydemir, gelecek yıllarda düzenlenecek MOTS etkinliğine katılmak isteyen akranlarına, "Şu anda burada olmalarını çok isterdim gerçekten. Çünkü konferansımızın tüm dünyayı, bütün Türk devletlerini, tüm Türkistan'ı kucaklamasını çok isterdim. Şu an ilk seferimiz olduğu için bütün dünyaya kendimizi gösterememiş olabiliyoruz. Bütün dünyayı kucaklayamayış olabiliyoruz. Ancak arkadaşlar umarım seneye, sonraki senelerde Model TDT projemizde siz de yer alırsınız. Sizleri sabırsızlıkla bekliyoruz." mesajını verdi. ●ANKARA-AA

TİKA, Kazakistan'da Kırgız ve Tacik tıp öğrencilerine eğitim verdi

Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığı (TİKA) ve Kazakistan Uluslararası Kalınma Ajansı (KazAID) işbirliğiyle Kırgızistan ve Tacikistan'dan gelen 10 öğrenci, Kazakistan'ın başkenti Astana'da teorik ve uygulamalı eğitim aldı. TİKA, Kazakistan'daki işbirliği ortaklarıyla bölgesel sağlık kapasitesine katkı sunmaya devam ediyor. 2021'de işbirliği anlaşması imzalayan TİKA ile KazAID, geçen yıl Kırgız ve Tacik doktorlara yönelik "İbn-i Sina: Sağlık Hizmeti" Semineri düzenledi. TİKA ile KazAID, bu yıl da bu ülkelerin tıp fakültesi öğrencileri için "İbn-i Sina: Sağlık Akademik Programı'nı" hayata geçirdi. Astana Tıp Üniversitesi (AMU) ve Astana Kalkınma Merkezi (LLP) işbirliğiyle hayata geçirilen program kap-

samında Kırgızistan ve Tacikistan'dan 10 tıp öğrencisi, 24 günlük kapsamlı sağlık hizmeti eğitim programına katıldı. Öğrenciler, modern tıbbın çeşitli alanlarında teorik ve uygulamalı eğitim aldı. Eğitimden katılımcılara sertifikaları törenle takdim edildi. Sertifika törenine TİKA Astana Koordinatörü Fuat Erdoğan, KazAID Başkanı Arken Arystanov, Astana Tıp Üniversitesi yetkilileri ve öğrenciler katıldı. Törende konuşan TİKA Astana Koordinatörü Erdoğan, programın bölgesel sağlık işbirliğine katkı sağlayan önemli bir adım olduğunu ifade etti. KazAID Başkanı Arystanov da eğitimin sadece bilgi aktarımı değil aynı zamanda ülkeler arası dostluk ve dayanışmayı pekiştiren bir unsur olduğunu vurguladı. ●KAZAKİSTAN-AA





FOTOGRAF: AA



TEKNOFEST'in KKTC'de düzenlenmesi, Türkiye Cumhuriyeti'nin KKTC'ye ve Kıbrıs Türk halkına verdiği koşulsuz ve sonsuz desteğin en son tezahürlerinden biri olarak tarihe geçmiştir.

“Haritada Varız!” TEKNOFEST'in KKTC'de yapılmasının önemi ve yansımaları

PROF. DR. HÜSEYİN İŞIKSAL

KKTC Cumhurbaşkanı Uluslararası İlişkiler ve Diplomasi Özel Danışmanı Prof. Dr. Hüseyin Işıksal, TEKNOFEST'in KKTC'de düzenlenmesinin önemini AA Analiz için kaleme aldı.

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) Cumhurbaşkanlığı himayelerinde, Türkiye Teknoloji Takımı (T3 Vakfı) ile Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ana yürütücülüğünde ve Türkiye'de milli teknolojinin geliştirilmesi konusunda lokomotif görevi yapan kuruluşların da olduğu 132 paydaş kurumun işbirliğiyle düzenlenen dünyanın en büyük havacılık, uzay ve teknoloji festivali TEKNOFEST, 1-4 Mayıs'ta KKTC'de gerçekleştiriliyor.

KKTC'ye verilen koşulsuz ve sonsuz desteğin tezahürü

KKTC Cumhurbaşkanı Ersin Tatar, yaklaşık 2 yıl önce Baykar Yönetim Kurulu Başkanı ve T3 Vakfı Mütevelli Heyeti Başkanı Selçuk Bayraktar ile yaptığı görüşmede TEKNOFEST'in KKTC'de düzenlenmesi konusunu gündeme getirmiş ve böyle bir etkinliğin Kıbrıs Türk gençliği ve ülke tanıtımı için eşsiz fırsatlar sunacağından bahsetmişti. Ne mutlu ki bu

temenni büyük uğraşı ve emekler neticesinde gerçek oldu. Cumhurbaşkanlığı Tatar tarafından yapılan açılış konuşmasıyla başlayan festival daha ilk günden 62 bin ziyaretçiyi ağırladı ve 4 gün için organizasyona yaptırılan kayıt 250 bini geçti.

Başta yeni KKTC Cumhurbaşkanlığı ve Cumhuriyet Meclisi yerleşkeleri olmak üzere, hem yapıyı tamamlayan eserlerin açılışını yapmak hem de yeni yatırım ve projelerin müjdelarını vermek üzere adada bulunan Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın da TEKNOFEST'e katılarak gençlerin heyecanını paylaşması ülkedeki coşkuyu daha da artırdı. TEKNOFEST, Türk zekası, yaratıcılığı ve azminin sınır tanımadığının en güzel örneklerinden birini teşkil etmekte ve dünyadaki tüm Türklerin gurur kaynağı olmaktadır. TEKNOFEST'in Mavi Vatan'ın serhat bekçisi ve Türk dünyasının ayrılmaz bir parçası olan KKTC'de düzenlenmesi, Türkiye Cumhuriyeti'nin KKTC'ye ve Kıbrıs Türk halkına verdiği koşulsuz ve sonsuz desteğin en son tezahürlerinden biri olarak tarihe geçmiştir. Anavatanımız Türkiye Cumhuriyeti'nin zor ekonomik şartlarda bile hiçbir masraftan kaçınmayarak bu organizasyonu ülkemizde düzenlemesi Kıbrıs Türk halkına verdiği

değer ve önemi göstermektedir.

Festival, Kıbrıs Türk halkının yeteneğini, en zor işlerin bile altından nasıl kalkabileceğini göstermesi ve dünya çapında organizasyonlara ev sahipliği yapmayı ne kadar çok hak ettiğini ispatlaması açısından da önemlidir. Yıllardır hiç hak etmediği, bu çağa ait olmayan, hukuksuz ve adil olmayan izolasyonlara maruz bırakılan Kıbrıs Türk halkı için bu tür organizasyonlar büyük bir önem ve anlam arz etmektedir. Bu bağlamda TEKNOFEST, Kıbrıslı Türk gençlerin anavatanlarının başarısıyla gururlanmalarını, özgüvenlerini ve yaratıcı düşünce ve teknoloji konusundaki ilgi ve motivasyonlarını fazlasıyla artırmıştır.

Bu festivalin KKTC'de yapılması, ülkenin uluslararası görünürlüğü ve tanınırlığı açısından da büyük bir katkı yapacaktır. TEKNOFEST'i yerinde izleyen on binlerin yanı sıra, yurt içi ve yurt dışından milyonlarca kişi de bu önemli etkinliği televizyon, haber bültenleri ve sosyal medya aracılığıyla takip etmiştir.

KKTC, dünyanın teknoloji ve bilimdeki çekim merkezi olmalı

Kıbrıs Türk halkının beklentisi, Selçuk Bayraktar'ın da TEKNOFEST

açılış konuşmasında ifade ettiği gibi, kardeş cennet vatan olan Akdeniz'in kalbindeki KKTC'nin, dünyanın teknoloji ve bilimdeki çekim merkezi olmasıdır. Dünyanın en önemli enerji ve ticari hatlarını kontrol eden eşsiz jeopolitiği, uluslararası ve tam kapasiteli liman ve havaalanı, 30'a yaklaşan üniversitesi, gelişmiş altyapısı, iyi eğitilmiş insan gücü, güçlü diaspora nüfusu, muhteşem iklim ve coğrafyası ile dünyanın her yerinden beyin gücü çeken KKTC bunun için en ideal yerlerden biridir.

Bölgesel ve küresel bir marka haline gelen TEKNOFEST'in KKTC de yapılması tüm dünyaya çok önemli mesajlar vermiştir. TEKNOFEST'i beklendiği gibi büyük bir hayal kırıklığıyla takip etmek zorunda kalan Güney Kıbrıs Rum Yönetimi (GKRY) basını, bu tarihi festivali, "Türk savaş uçakları Lefkoşa FIR hattını 'parçaladı'" başlıklarıyla duyurdu. Bu festivali Türkiye'nin yerli ve milli savunma sanayisinin en önemli tanıtım aracı olarak nitelendiren Rum basınına göre, TEKNOFEST aynı zamanda KKTC'nin tanıtımına yönelik çabaların önemli bir parçasını teşkil etmektedir. Rum tarafından gelen tepkiler TEKNOFEST'in ne kadar başarılı olduğunu ve vermek istediği mesajın iyi anlaşıldığını göstermektedir. Makale

lerimde devamlı olarak altını çizdiğim gibi Kıbrıs'ta çözüm, Kıbrıs Rum liderliğine uluslararası camia tarafından bunca yıldır otoritesini, egemenliğini ve gücünü aşarak verilen sanal statüyle değil, adadaki mevcut gerçeklerle sağlanacaktır.

Sonuç olarak, TEKNOFEST'in KKTC'de düzenlenmesi ülkemizin sadece çok önemli bir bilimsel ve kültürel bir etkinlikle anılmasının çok ötesine geçmiştir. TEKNOFEST'in KKTC'de yapılması ülkenin görünürlüğünü artırmış, Türkiye Cumhuriyeti'nin Kıbrıs Türk halkına olan sevgi ve bağlılığını ispatlamış, iki kardeş ülke olan Türkiye Cumhuriyeti ve KKTC'nin ayrılmaz ve kadim birlikteliğini bir kez daha tüm dünyaya göstermiş ve Kıbrıs Türk halkının uluslararası organizasyon düzenleme tecrübesini artırarak neler başarabileceğini ortaya koymuştur. Hiç kuşkusuz bu organizasyonun diplomatik etkileri de olacaktır ve başta Rum tarafı ve Avrupa Birliği (AB) üyeleri olmak üzere tüm "sanal statücülere" KKTC'nin "haritada olduğunu" bir kez daha zihinlere kazıncasına hatırlatacaktır.

[Prof. Dr. Hüseyin Işıksal, KKTC Cumhurbaşkanı Uluslararası İlişkiler ve Diplomasi Özel Danışmanıdır.]



FOTOGRAF: AA

İsrail'in Gazze'ye saldırılarında biri bebek, 29 Filistinli hayatını kaybetti

İsrail ordusunun Gazze Şeridi'nin çeşitli bölgelerine düzenlediği saldırılarda biri bebek, 29 Filistinli yaşamını yitirdi. AA muhabirine konuşan bir sağlık kaynağı, Gazze'nin güneyindeki Han Yunus kentinde "El-Bayram" ailesine ait bir evin hedef alınması sonucu, 11 Filistinlinin öldüğünü, çok sayıda kişinin yaralandığını belirtti. Ayrıca, Han Yunus'ta Mahatta ve Beni Suheyla bölgelerinde yerinden edilmiş vatandaşların kaldığı iki çadırın hedef alınması sonucu, aralarında bir kadının da bulunduğu 2 kişinin hayatını kaybettiğini ifade etti. Gazze kentinin doğusundaki Şucaiyye Mahallesi'nde yaşayan El-Gattas ailesinin evine düzenlenen saldırı sonucu ölen 10 kişinin cesedini enkazdan çıkardı. Ayrıca kaynaklar, bugün erken saatlerde Gazze kentinin Derac Mahallesi'ne düzenlenen bir saldırıda iki Filistinlinin, Zeytun Mahallesi ve Han Yunus'un güneyindeki Kizan Raşvan

bölgesinde İsrail ordusuna ait Quadcopter tipi drondan açılan ateş sonucu yine iki Filistinlinin daha öldüğünü belirtti. Yaklaşık 2,3 milyon kişinin yaşadığı Gazze'de Filistinliler, İsrail saldırıları ve zorla yerinden edilmenin yanı sıra gıda ve ilaç sıkıntısıyla da mücadele ediyor. Sağlık kaynaklarından alınan bilgiye göre, Gazze kentindeki Rantisi Çocuk Hastanesinde Cinan Salih es-Sekkafi isimli bebek yetersiz beslenme ve ilaç sıkıntısı nedeniyle hayatını kaybetti. Gazze'deki hükümetin medya ofisinin yazılı açıklamasında, saldırıların başladığı 7 Ekim 2023'ten bu yana çoğu bebek ve çocuk, 57 kişinin açlıktan öldüğü ve bu sayının artmasından endişe edildiği vurgulandı. İsrail'in Gazze Şeridi'ne 7 Ekim 2023'ten beri düzenlediği saldırılarda yaşamını yitirenlerin sayısının ise 52 bin 495'e, yaralıların sayısının da 118 bin 366'ya yükseldiği bildirildi. ●GAZZE-AA

İsrail'in Gazze'de "denediği silahların" yol açtığı radyasyon engelli doğumlara neden oluyor

İsrail'in yaklaşık 19 aydır Gazze Şeridi'nde süren yoğun saldırılarında "denediği silahların" engelli doğumlara neden olduğu belirtildi. Gazze'nin kuzeyindeki El-Avde Hastanesinde dünyaya gelen Melek Ahmed el-Kanu adlı bebeğin, "beyninden tamamen yoksun" şekilde doğduğu ifade edildi. Gazze Şeridi'ndeki Sağlık Bakanlığı Genel Müdürü Münir el-Burş, Telegram hesabından bebeğin kısa bir görüntüsünü paylaşarak, yaptığı açıklamada, durumu "şok edici bir vaka" olarak tanımladı. Bunun nedeninin, İsrail'in Gazze'de denediği silahların yol açtığı radyasyon olabileceğini dile getiren Burş, 2 günlük Melek bebeğin başının sadece göz hizasında sona erdiği, beyin dokusunun tamamen eksik olduğunu aktardı. Bu olayın, Gazze'de son dönemde artış gösteren "doğumsal anomali" vakalarıyla ilgili endişeleri yeniden gündeme taşıdığını vurgulayan Burş, "Bu tür vakalar büyük ihtimalle İsrail'in sivil ve çocuklar üzerinde denediği silahlardan yayılan radyasyon ve kimyasal etkilere bağlantılıdır" ifadelerine yer verdi. Burş, "Gazze'de yaşananlar, Irak'taki işgal sonrası belirlenen deformasyon vakalarını hatırlatıyor" değerlendirmesinde bulundu. Irak'ta ABD saldırıları sonrası artan doğumsal anomali oranlarını hatırlatan Burş, "kirlenme ve radyasyonun etkilerine" dikkati



çektii. Burş, bu tür doğum vakalarının nedenleri ve kullanılan silahların niteliği konusunda uluslararası bir soruşturma başlatılması çağrısında bulundu. Bazı Gazzeliler de son dönemde sosyal medya hesaplarından, "İsrail'in kullandığı bombaların patlama seslerinde değişiklik gözlemledik" paylaşımında bulunarak, İsrail'in yeni tür silahlar kullanmaya başladığını ifade etti. Gazze Hükümet Medya Ofisi daha önce de İsrail'in "uluslararası yasaklı silahla" kullandığını açıklamıştı. Temmuz 2024'te yapılan açıklamada, "İsrail'in, ABD yapımı termal veya kimyasal silahlar" kullandığı ve bunların insanlara karşı kullanımının yasak olduğu

vurgulanmıştı. Hamas da Kasım 2024'te İsrail'in "bedenleri buharlaştıran" yasaklı silahları kullandığını belirterek, bu konuda uluslararası bir soruşturma komisyonu kurulmasını talep etmişti.

Ocak 2025'te İnsan Hakları İzleme Örgütü'nün (Human Rights Watch), Gazze'de hamile kadınların büyük risk altında olduğunu belirttiği bir rapor yayımladı. Raporda, "İsrail'in sağlık sistemine yönelik saldırıların" hamilelerin ve bebeklerin sağlık hizmetlerine erişimini engellediği belirtildi. Raporda ayrıca, Temmuz 2024 itibarıyla "kendiliğinden düşük" vakalarında yüzde 300'lük bir artış yaşandığı bilgisi yer aldı. Ürdünlü çocuk cerrahı Dr. Bilal el-Azzam da sosyal medya hesabından yaptığı açıklamada, 19 Ocak - 5 Şubat 2025 tarihleri arasında Gazze'ye giden bir uluslararası sağlık heyetinde yer aldığını ve bu süre boyunca "doğumsal deformasyon vakalarıyla" karşılaştıklarını anlattı. Öte yandan, Birleşmiş Milletler Çocuklara Yardım Fonu (UNICEF) da yaptığı açıklamada, "Gazze'deki çocukların açlık, hastalık ve ölüm riskiyle karşı karşıya olduğunu" vurguladı. UNICEF İcra Direktörü Catherine Russell, "Çocukların korunması, kuşatmanın kaldırılması ve insani yardımların geçişine izin verilmesi" çağrısını yineledi. ●GAZZE-AA



TBMM Başkanlığı seçim süreci 28 Mayıs'ta başlıyor

TBMM Başkanı Numan Kurtulmuş'un görev süresinin dolması nedeniyle 28. Dönem ikinci devre başkanlık seçimi için süreç 28 Mayıs'ta başlayacak. AA muhabirinin aldığı bilgiye göre, Başkanlık için bir yasama döneminde 2 seçim yapılıyor. İlk seçilenin görev süresi 2 yıl, ikinci devre için seçilenin görev süresi ise o yasama döneminin sonuna kadar devam ediyor. Buna göre, TBMM Başkanı Numan Kurtulmuş'un görev süresinin sona ereceği 7 Haziran'dan 10 gün öncesine denk gelen 28 Mayıs'ta 28. Dönem ikinci devre başkanlık seçimi için süreç başlayacak. Adaylar, 28 Mayıs'tan itibaren 5 gün içinde TBMM Başkanlığına bildirilecek. Bu sürecin ardından TBMM Genel Kurulu, 5 gün içerisinde toplanarak gizli oyla seçim yapacak. Kurban Bayramı tatili dolayısıyla TBMM Başkanı seçiminin 3 veya 4 Haziran'da yapılması planlanıyor. Meclis Başkanı seçiminin birinci ve ikinci turlarında üye tam sayısının üçte iki çoğunluğu olan 400 oy, üçüncü turda ise salt çoğunluk olan 301 oy aranacak. Üçüncü oylamada da salt çoğunluğun sağlanamaması halinde en çok oy alan iki aday için dördüncü oylama yapılacak ve bu oylamada en fazla oy alan üye TBMM Başkanı seçilmiş olacak. TBMM Başkanlığını bugüne kadar 30 milletvekili üstlendi. 28. Dönem ikinci devre için Numan Kurtulmuş'un dışında birinin seçilmesi halinde, bu kişi 31. TBMM Başkanı olacak. İlk TBMM Başkanı ve Cumhuriyet'in kurucusu Gazi Mustafa Kemal Atatürk'ten bu yana görev yapan başkanlar arasında en uzun süre görevde kalan Mustafa Abdülhalik Renda oldu. İlk kez 1935'te başkan seçilen Renda, 1946'ya kadar kesintisiz yeniden seçilerek 11 yıl görev yaptı. En kısa süre görev yapan TBMM Başkanı ise 2 ay 1 haftalık göreviyle İsmet Sezgin oldu. En fazla TBMM Başkanı çıkaran il İstanbul oldu. Seçim çevresi İstanbul olan Ali Fethi Okyar, Kazım Karabekir, Ferruh Bozbeyli, İsmail Kahrman ve Numan Kurtulmuş TBMM Başkanlığı görevini üstlendi. ●TBMM-AA

Cumhurbaşkanı Erdoğan: Konu Kıbrıs davası olunca soyadımız Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'dir

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, KKTC Cumhuriyet Yerleşkesi Açılış Töreni'nde yaptığı konuşmada, bu anlamlı tören vesilesiyle bir kez daha Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nde bulunmaktan büyük memnuniyet duyduğunu söyledi. Hep birlikte büyük coşku ve heyecan içerisinde olduklarını dile getiren Erdoğan, "Bugün bu topraklara bir mühür daha vuruyoruz. Kıbrıs Türk halkına muhteşem bir eser daha kazandırıyoruz. Bugün burada sıradan bir açılış töreni gerçekleştiriyoruz, aynı zamanda irademizi, azmimizi, hürriyet sevdamızı da ilan ediyoruz. Cumhuriyet Yerleşkesi projemiz Kuzey Kıbrıs'ın gurur kaynaklarından biridir." ifadelerini kullandı. Erdoğan, 2022'de inşasına başlanan yerleşkenin 639 bin 475 metrekarelik alanda Cumhurbaşkanlığı binasına, Cumhuriyet Meclisi'ne, yüksek mahkemeye ve millet bahçesine ev sahipliği yapacağını bildirdi. İlk etapta Cumhurbaşkanlığı binası ile Cumhuriyet Meclisi'nin açılışını bugün gerçekleştirdiklerini aktaran Erdoğan, daha sonra yerleşkede millet bahçesi, millet camisi ve yüksek mahkeme binalarının da hizmete alınacağını belirtti. Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nin artan itibarına yakışır bir eserin Lefkoşa'ya kazandırılmış olacağını vurgulayan Erdoğan, "Cumhuriyet Yerleşkesi, Kıbrıs Türk halkının kararlılığının sembolüdür. Burası aynı zamanda hak ve hukuksuzluklar karşısında bir devletin var olma iradesinin tezahürüdür. Türkiye ve Kuzey Kıbrıs'ımızı kader ortaklığının da bir göstergesidir." şeklinde konuştu. "Kardeşliğimizi bozmaya, aramızı açmaya, bu bereketli topraklara, barış ve huzur yerine nefret tohumları ekmeye çalışanlar başarılı olamayacaktır. Yerleşkenin, Kıbrıs Türk'ünü daha ileriye taşıyacak kararlara ev sahipliği yapacağına tüm samimiyetimle inanıyorum. Sevginiz, ahde vefanız için her birinize teşekkür ediyorum. Türkiye'nin dün olduğu gibi bugün ve yarın da ihtiyaç duyacağınız her anda daima yanınızda olacağımızı bilmenizi istiyorum. Türk dünyasıyla ilişkilerin güçlendirilmesinden, Kıbrıs Türk halkına yönelik haksız izolasyonun kaldırılmasına kadar her alanda desteğimizi çok güçlü biçimde devam ettireceğiz. Bu düşüncelerle yerleşkenin yapımında emeği ve alın teri olan her bir kardeşime şükranlarımı sunuyorum. TOKİ'mizi özellikle tebrik ediyorum. Yerleşkemizin bir kez daha hayırlı olmasını diliyorum." Konuşmaların ardından yerleşkenin açılış Cumhurbaşkanı Erdoğan, KKTC Cumhurbaşkanı Ersin Tatar ve protokol üyelerince dualarla gerçekleştirildi. Cumhurbaşkanı Erdoğan, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) Cumhuriyet Yerleşkesi Açılış Töreni'nde konuştu. Konuşmaların salondakileri ve Kıbrıs Türklerini selamlayıp, karşında muhteşem bir katılım gördüğünü söyleyerek başlayan Erdoğan, "Rabb'im bu ihtişamınızın devamını nasip etsin. Bugün Akdeniz'in incisi, direnmiş kalesi, vatan sevdasının ebedi ocağı, Mehmetçik ve Mücahitlerin destan yazdığı topraklardayız, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'ndeyiz. 'Sağlam Devlet, Saygın Gele-

Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Şunu kimse unutmamasın, adlarımız farklı olsa da söz konusu Kıbrıs davası olunca soyadımız Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'dir." dedi.



cek' şılarıyla bu topraklara kazandığımız muazzam eserlerin açılışını gerçekleştireceğiz." ifadesini kullandı. Cumhuriyet Yerleşkesi'nin, 25 bin 210 metrekarelik alana sahip olduğunu, Cumhurbaşkanlığı binasının 600 kişilik 2 konferans salonu, 400 kişilik kabul salonu, 52 çalışma ofisi, 10 toplantı salonu, kafeterya ve yemekhaneye 109 araçlık otoparka sahip olduğunu anımsatan Cumhurbaşkanı Erdoğan, şöyle devam etti: "20 bin metrekare alanda inşa edilen Meclis binamızda ise Başkanlık ve Başbakanlık makamları, 157 kişilik Genel Kurul Salonu, 25 milletvekili makam odası ve bakanlar için toplantı salonu yer alıyor. Yerleşke içinde 290 bin metrekaresi yeşil alan olarak planlanan toplam 452 bin 428 metrekare büyüklüğündeki Millet Bahçemizin yapımı devam ediyor. 5 bin 661 metrekare alanda ise 2 bin 252 kişilik Millet Camisi inşa ediliyor. Yerleşkemizin son etabı olan Yüksek Mahkeme ve Millet Kütüphanelerinin inşasına da başlandı. Cami ile burası aynı zamanda inşallah bitecek. Cumhurbaşkanlığı Binamız, modern mimariyle devletimizin vakarını, Meclis Binamız ise ihtişamıyla Kıbrıs Türk halkının demokrasi

sevdasını temsil ediyor. Bu eserlerin, her bir tuğlasında işçilerimizin alın teri, her tasarımı mimarlarımızın vizyonu, her detayında ise mühendislerimizin yeteneği var. Bütün bunlarla birlikte yine her bir detayında, her bir taşında, bu toprakların özgürlük ve mücadele ruhu var. TOKİ'mizin onlarca yıllık tecrübesiyle Kıbrıs Türkü'nün iradesi birleşti ve ortaya böylesine muhteşem bir eser çıktı. Kıbrıs Türk halkının adaletsizliğe karşı mücadelesinin en büyük mükafatı olan Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Devleti'nin gücüne ve itibarına yarışır bu yerleşkenin hayırlı olmasını diliyorum."

Cumhurbaşkanı Erdoğan, şunları kaydetti: "Şunu burada bir kez daha açık açık söylemek istiyorum, 500 yılı aşkın süredir kök saldı Ada'da dilini, dinini, kültürünü kahramanca muhafaza eden Kıbrıs Türk halkı geleceğe güven ve umutla bakmayı herkesten çok hak etmektedir. Ancak bu davada önümüze taş koymak isteyenler olduğunu biliyoruz. Ellerinden gelse Türkü Ada'dan hatta Anadolu'dan dahi kovacak kadar gözlerini kin ve nefret bürüyenlerin olduğunu hepimiz çok iyi biliyoruz. Bunlar hiçbir zaman durmadılar ve durmayacaklar.

Kıbrıs Türkü kardeşlerimize eski acıları tekrar yaşatma heveslerinden asla vazgeçmeyecekler. İşte sizler de görüyorsunuz. Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti, gelişen ekonomisini, güçlenen altyapısını, artan huzurunu, uluslararası camiada yükselen görünürlüğünü kıskananlar ellerinden geleni yapıyorlar. Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nde faaliyet gösteren yatırımcılara gözdağı vermekten, Kıbrıs Türkü kardeşlerimizin arasında nifak duvarları örmeye kadar tüm tuşlara birden basıyorlar. Bu topraklarda asırlardır kök salmış, hogörü iklimini zehirlemek amacıyla mukaddes değerlerimiz üzerinden kirliliği bir oyun oynuyorlar. Biz bu oyunu, ülkemizde özellikle kritik kavşaklarda defalarca gördük. Hayat tarzı, kılık kıyafet, mezhep ve köken üzerinden insanlarımızı kutuplaştırmaya, özellikle de bu siyasette gerilimi tırmandırmaya çalıştılar. Benzer bir senaryonun burada da sahnelenmek istendiği açıktır. Ama Kıbrıs Türkü kardeşlerim o engin basiret ve ferasetleriyle oynamak istenen kirliliğin oyununu gayet farkındadır. Allah'ın izniyle hiçbirimiz bu tuzağa düşmeyecek, provokasyonlara prim vermeyeceğiz. Kıbrıs Türk halkının birliğinin, beraberliğinin, kardeşliğinin zayıflatılmasına müsaade etmeyecek, sabırlı, serinkanlı ve akliselim ile hareket edeceğiz."

Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Ömrünün neredeyse 50 yılı siyasette geçen bir devlet adamı olarak hep şunu söyledim, siyasi partilerimiz, hayat tarzlarımız, kökenlerimiz farklı olabilir ama bizleri bir arada tutan ortak paydamız ve hedeflerimiz aynıdır. Şunu kimse unutmamasın, adlarımız farklı olsa da söz konusu Kıbrıs davası olunca soyadımız Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'dir." dedi. Erdoğan, Kıbrıs Türk halkının çıkarlarını koruma noktasından, kendileriyle birlikte 86 milyonunun da aynı hissiyat ve hassasiyete sahip olduğunu söyledi. ●LEFKOŞA-AA



FOTOĞRAF: AA

MHP Genel Başkanı Bahçeli'den '3 Mayıs Milliyetçiler Günü' mesajı

MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli, faşizmle milliyetçiliği, ırkla milleti aynı görmenin, Türk milliyetçiliğini karalamak ve kötülemek niyetiyle fırsat kollamanın cahillik ve milletin ruh köküne yabancılaşmak olduğunu belirtti. Bahçeli, "3 Mayıs Milliyetçiler Günü" dolayısıyla yayımladığı mesajda, 81 yıl önce milliyetçiliği gönüllerinde bayraklaştıran bir avuç cesur dava insanının, eziyet, zulüm, çile ve cefaya direne direne muazzam bir mücadele ruhunun mümessili olduğunu belirtti. Merhum Başbuğ Alparslan Türkeş'in de arasında bulunduğu 23 şuurlu Türk milliyetçisinin, gayri milli akım ve aklın senaryolarına tarih, kültür ve milli değerlerin imkan ve ilhamıyla karşı çıktıklarını anlatan Bahçeli, bu ahlaki duruşun doğal ve doğru sonucu olarak baskı, dayatma ve tahakküm sarmalını reddetdiklerini kaydetti. Bahçeli, bu kişilerin sivil nitelikli, demokratik menşeli ve hürriyet temelli çağrılarıyla milliyetçiliğin halkla buluşmasında mühim rol oynadığını belirterek, "Yarım metrekarelik tabutluklarda Türk milliyetçilerine yapılan işkenceler, onların Türk vatanına bağlılıklarını, Türk milletine sevdalarını azaltamamış, bilakis daha

da kamçılmış, daha da yüreklendirip güçlendirmiştir. 1940'lı yılların kamplaşmış toplum, taşlaşmış yönetim yapısında aklı, hakkı, ırfanı ve ideali temsil eden milliyetçiliğin soylu isimleri, sonraki nesiller için elbette hedef, heyecan ve hümet kaynağı olmuşlardır. Maksat ve muratları oldukça marazi, bir o kadar da mahsurlu olan kimi siyasi ve ideolojik çevrenin milliyetçiliği ırkçılıkla aynı kategoriye sokmaya, tek tipleştirici, daraltıcı ve boğucu bir yapıda göstermeye devam ettikleri gözlemlenmektedir." değerlendirmesinde bulundu. Bahçeli, fikri yaşatan, fikir namusunu canlı tutan ahlaki sorumluluk duygusunun aynı zamanda vakar ve vefa erdemi olduğunu belirterek, "Bu erdemden muaf olanların 3 Mayıs'ı özüyle idrak ve ifadesi aklın, makuliyetin ve mantığın yok sayılmasıdır yani boşuna bir hevestir. Bu duygu ve düşüncelerle, bir anma, bir hatırlama günü olan 3 Mayıs Milliyetçiler Günü'nde başta merhum Başbuğumuz Alparslan Türkeş Bey olmak üzere, 3 Mayıs 1944 olaylarının merhum kahramanlarını, dava ve ülkü şehitlerimizi rahmet, şükran ve minnet hislerime yaz ediyorum." ifadelerini kullandı. ●ANKARA-AA

TBMM Başkanvekili Sırrı Süreyya Önder hayatını kaybetti

TBMM Başkanvekili ve DEM Parti İstanbul Milletvekili Sırrı Süreyya Önder, tedavisinin 18. gününde çoklu organ yetmezliği nedeniyle hayatını kaybetti. İstanbul Florence Nightingale Hastanesinden yapılan açıklamada, Önder'in 15 Nisan'da saat 22.41'de, şuuru kapalı, solunum ve kardiyak arrest tablosunda ambulansla, kalp akciğer masajı eşliğinde hastaneye getirildiği belirtildi. Önder'e acilen "Aort Diseksiyonu" tanısıyla Bentall operasyonu (aort kapak değişimi ve tek damar by-pass ameliyatı yapıldığı kaydedilen açıklamada, "Hastamızın ameliyatı sonrasında yoğun bakım ünitemizde ECMO (Kalp destek cihazı) ve yoğun tıbbi tedavi altında hemodinamik stabilitesi sağlanmıştır. Hayati tehlikesi giderek artan hastanın nörolojik tablosu ağırlaşmış, çoklu organ yetmezliğine girmiştir." denildi. Açıklamada, "Sayın Sırrı Süreyya Önder, yoğun bakım ünitemizdeki takip ve tedavisinin 18. gününde çoklu organ yetmezliği nedeniyle bugün saat 16.10'da hayatını kaybetmiştir. Başta ailesi olmak üzere tüm sevenlerinin başı sağ olsun." ifadelerine yer verildi.

Cenaze töreni 5 Mayıs'ta düzenlenecek

DEM Parti, Önder'in cenaze programına ilişkin açıklamayı yaptı. Buna göre, Önder için 5 Mayıs Pazartesi günü saat 12.00'de Atatürk Kültür Merkezi'nde anma töreni düzenlenecek. Önder'in naaşı, aynı gün ikinci vakti Şişli



Camisi'nde kılınacak cenaze namazının ardından Zincirlikuyu Mezarlığı'nda defnedilecek.

Sırrı Süreyya Önder'in hayatı

Sırrı Süreyya Önder, 1962 yılında Adıyaman'da dünyaya geldi. İlk ve orta öğrenimini Adıyaman'da tamamladıktan sonra Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi'ni kazanan Önder, 12 Eylül 1980 askeri darbesi nedeniyle eğitimine ara verdi. Ankara'da düzenlenen darbe karşıtı protestolara katıldığı gerekçesiyle 12 yıl hapis cezasına çarptırılan Önder, 7 yıl cezaevinde yattı. Sinema yönetmenliği, senaristlik ve oyunculuğun yanı sıra çeşitli gazetelerde köşe yazarlığı da yapan Önder, senaryosunu yazdığı ve Muharrem Gülmezle birlikte yönettiği 'Beynelmül' filmiyle 2007 Uluslararası Adana Altın Koza Film Festivali'nde En İyi Film Ödülü'nü kazandı. 24. dönem İstanbul,

25 ve 26. dönem Ankara Milletvekili seçilen Önder, 2013-2015 yıllarında "çözüm süreci" kapsamında İmralı görüşmelerine katılan HDP heyetinde yer aldı. Terör örgütü propagandası nedeniyle 3 yıl 6 ay hapis cezası alan Önder, 2019'da tahliye edildi. 2023 genel seçimlerinde DEM Parti'den 28. dönem İstanbul Milletvekili seçilen Önder, 24. dönemde TBMM Başkanlık Divanı İdare Amiri, 25 ve 26. dönemlerde Anayasa Komisyonu Üyesi olarak görev yaptı. İmralı görüşmelerinde DEM Parti adına oluşturulan heyette yer alan Önder, TBMM Başkanvekili olarak görev yapıyordu. Önder, bir çocuk babasıdır. DEM Parti'den Önder'in vefatına ilişkin yapılan açıklamada, şunlar kaydedildi: "İmralı heyeti üyemiz ve Meclis Başkanvekili Sırrı Süreyya Önder'i kaybetmenin derin acısını yaşıyoruz. Türkiye halklarına, ailesine ve sevenlerine başsağlığı diliyoruz."

Onun canı pahasına sürdürdüğü barış mücadelesini başarıya ulaştırmak anısına bağlılığın gereğidir. Sırrı Süreyya Önder'in anısına ve onun barış mücadelesine layıkıyla sahip çıkacağız."

Sırrı Süreyya Önder için başsağlığı mesajları

TBMM Başkanı Numan Kurtulmuş, sosyal medya hesabından yaptığı paylaşımda, şu ifadeleri kullandı: "Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanvekili, DEM Parti İstanbul Milletvekili Sırrı Süreyya Önder kardeşimin vefatını derin bir üzüntüyle öğrendim. Siyasi nezaketi, duruşu ve mütevazı kişiliğiyle herkesin saygısını kazanmış değerli bir insandı. Kendisine Allah'tan rahmet, ailesine, yakınlarına ve sevenlerine başsağlığı diliyorum." Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, sosyal medya hesabından yaptığı paylaşımda, şu ifadelerle yer verdi: "TBMM Başkanvekili ve İstanbul Milletvekili Sırrı Süreyya Önder'in vefat haberini derin bir üzüntüyle öğrendim. Hayatının her döneminde barışa, diyaloga ve ortak aklı kıymet veren, nezaketi, mütevazılığı ve içtenliğiyle gönüllerde iz bırakan kıymetli bir arkadaşımızdır. Terörsüz Türkiye hedefine yönelik çabaları da milletimizin gönlündeki müstesna yerini koruyacaktır. Merhuma Allah'tan rahmet, ailesine, yakınlarına ve sevenlerine sabır ve başsağlığı diliyorum. Ruhü şad, mekanı cennet olsun." ●İSTANBUL-AA



Zirai dondan etkilenen ağaçlarda budama ve sulama işlemlerine dikkat edilmeli

Tarım ve Orman Bakanlığı, 34 ilde 16 meyve türünü etkileyen zirai don olayının ardından ağaçlara nasıl bakım yapmaları gerektiğine dair çiftçilere öneri ve uyarılarda bulundu. AA muhabirinin derlediği bilgilere göre, 10-12 Nisan'da hava sıcaklıklarının aniden düşmesiyle meydana gelen zirai dondan 34 ildeki 16 meyve türü olumsuz etkilenirken, hububat ürünleri ise fazla etkilenmedi. Zirai donun zarar verdiği ürünler arasında kayısı, üzüm, kiraz, armut, elma, ayva, limon, badem, fındık, ceviz, nektarin, şeftali, portakal, mandarin, erik ve Antep fıstığı yer alıyor. Söz konusu olayın ardından Bakanlık yetkilileri sahada hızlı bir şekilde hasar tespit çalışmalarını yürüttü. Sonrasında üretimin sürdürülebilirliği için Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğü'nün çalışmaları doğrultusunda il ve ilçe tarım müdürlüklerince üreticilere öneri ve uyarılarda bulunuldu. Bu kapsamda, üreticilerin ağaçlar üzerinde herhangi bir budama kesim işlemi yapmamaları gerekiyor. Budama işleminin dondan zarar gören kısımlar tamamen belli olduktan sonra gerçekleştirilmesi önem taşıyor. Ağaçlar üzerindeki küçük yaprak veya sürgün gelişimi olan bahçelerde moniliya ve çil hastalığına karşı uygun bir fungusile ilaçlama yapılması gerekiyor. Meyve bahçelerinde havasızlıktan dolayı kök çürüklüğü ve zamlanma oluşmaması için sürüm yapmak isteyen çiftçilerin kültivatörle yüzeyel sürüm yapmaları tavsiye ediliyor. Öte yandan zirai dondan etkilenen il ve ilçelerde çiftçilere yönelik eğitim programları devam ediyor. Toprak yapısının iyileşmesi için organik maddelerin artırılması da gerekiyor. Özellikle azotlu gübrenin kontrollü bir şekilde kullanılması önem arz ediyor. Topraktan veya yapraktan aminoasit, hümkik asit, fulvik asit gibi bitki besleme ürünlerinin de kontrollü bir şekilde kullanılması öneriliyor. Oluşabilecek hastalıkla karşı düzenli kontrol yapılması tavsiye ediliyor. Zarar gören ağaçların su ihtiyacının karşılanması da çok önemli bir konu olarak dikkati çekiyor. Ayrıca, don olayının ardından ülkede stratejik ürünlerle ilgili gıda arz güvenliği noktasından bir problem olmadığı da belirlendi. Yetkililerce, çiftçilerin bu tür afetlerden daha az etkilenmeleri için tarım sigortası yaptırımlarının önemi vurgulandı. ●ANKARA-AA

Türk lirasını destekleyecek yeni adımlar devreye girdi

Ekonomi yönetimi, Türk lirasını destekleyecek yeni adımları devreye aldı. Hazine ve Maliye Bakanlığı ile Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'nın (TCMB) aldığı kararlar yürürlüğe girdi. Buna göre, 31 Temmuz 2025'e kadar geçerli olmak üzere, ihracat bedeli satış zorunluluğu yüzde

35'e yükseltilirken, döviz dönüşüm desteği yüzde 3'e çıkarıldı. TCMB'nin zorunlu karşılık uygulaması kapsamında yaptığı değişikliklerle ise tüzel kişi mevduat için TL payı hedefi yeniden devreye alındı. Yabancı para mevduat ve yurt içi yerleşiklerle yapılan yabancı para cinsinden repo işlemlerinde zorunlu karşılık oranları artırıldı. Ayrıca, Türk lirası zorunlu karşılıklara ödenen faiz ve telafi oranları yükseltildi. Son dönemde yabancı para mevduat artışı ağırlıklı olarak ticari mevduat kaynaklıydı. Yeni adımlarla bankacılık sisteminde Türk lirası payının artması bekleniyor. ●ANKARA-AA



TZOB Genel Başkanı Bayraktar: "65 ilimizde meyve bahçelerimiz don felaketinden etkilendi"

Türkiye Ziraat Odaları Birliği (TZOB) Genel Başkanı Şemsi Bayraktar, "Oda başkanlarımız ile yapılan çalışmada 65 ilimizde maalesef meyve bahçelerimiz don felaketinden etkilendi. Son 30 yılın en düşük ısı değerleri ile karşılaştık, eksi 20 dereceleri gördük. Buna bağların ve meyve bahçelerimizin dayanması mümkün değil" dedi.

TZOB Genel Başkanı Şemsi Bayraktar ve beraberindeki heyet Kahramanmaraş'ta zirai dondan etkilenen bahçelerde incelemelerde bulundu. Dulkadiroğlu ilçesindeki ceviz ve üzüm üreticileri ile vatandaşlarla buluşan Bayraktar, eksi 20 dereceler sonrası zirai don olduğunu ve birçok üründe verim kaybının yaşanacağını aktardı.

Zarar oranları yüzde 100 seviyesinde

Gazetecilere açıklamada bulunan Genel Başkan Bayraktar, "Oda başkanlarımız ile yapılan çalışmada 65 ilimiz maalesef meyve bahçelerimiz don felaketinden etkilendi. Son 30 yılın en düşük ısı değerleri ile karşılaştık, eksi 20 dereceleri gördük. Buna bağların ve meyve bahçelerimizin dayanması mümkün değil. Bugün Kahramanmaraş'ta diller kurumuş, ağaçların gövdeleri dahi zarar görmüş durumda. Bu ciddi bir afet. Başkanlarımızdan aldığımız bilgiler doğrultusunda kayısı, kiraz, ceviz, fıstık, badem,



elma, üzüm bahçelerimiz zarar gördü. Zarar oranları yüzde 100 seviyesinde. Afetler devam ediyor, akşam da burada dolu olayı ile karşılaştık üreticiler. Zarar görmeyen ürünler de dolu ile zarar gördü" diye konuştu.

"Mevsim kaymaları yaşadık"

İklim değişikliğine de dikkat çeken Bayraktar, "Ocak ayından bu yana mevsim kaymalarını yaşıyoruz, bu çok alışık olduğumuz bir durum değil. Kışın son baharı

yaşadık, sonbaharda yazı yaşadık, ilk bahar ayında ise kışı yaşıyoruz. Bu mevsim kaymaları bitkisel ürünleri etkiliyor. Ocak ayında yağış bekledik ama maalesef kurak geçti yeterli yağışları alamadık. Şubat ayında yağış bekledik ama kurak geçti. Hatta bazı illerimiz Şubat ayındaki don ile etkilendi. Nisan ayında yağışları bekledik. Başta hububat ürünleri olmak üzere bu yağışlara ihtiyaç vardı. Yağışlar geldi ve memnuniyet duyduk. Akabinde beklemediğimiz kar yağışı oldu be-

raberinde don olayını yaşadık. 3 gün süreyle don olayını yaşadık ama uç noktalarda yaşadık eksi 20 dereceleri gördük. Ürünlerimizde yüzde yüz oranda zararlara sebebiyet verdi" şeklinde konuştu.

"Bakanlık destek verecek"

Zirai dondan etkilenen üreticilere bakanlığın destek vereceğini de aktaran Bayraktar, "Gaziantep, Hatay, Adana, Mersin ve Kilis illerimizdeki birçok üründe zarar var. Bu bilgileri başkanları-

mızdan alıp Ankara'da değerlendiriyoruz. Bakanlığımızın bir çalışması var, üretici maliyetleri üzerinden bir takım destekler verilecek. Her ürün ile ilgili tarım müdürlüklerinde maliyet çizelgesi var ve fatura ibrazına gerek yok. Bu maliyetler üzerinden destek verilecek. Önümüzdeki yıllarda bu don felaketinin etkisi ile bahçeler ürün veremeyebilir. Bu afetin boyutunu değerlendirerek üreticilerimize yardımcı olmak lazım" diyerek sözlerini tamamladı. ●KAHRAMANMARAŞ-AA



FOTOĞRAF: AA

Yurt dışı sitelerinden alışverişlerde kişisel bilgi paylaşımına dikkat

Tüketici Hakları Derneği Genel Başkanı Ergün Kılıç, yurt dışı sitelerden alışverişlerde hem kişisel bilgilerin hem de banka bilgilerinin kaydedildiğini belirtti. Kılıç, AA muhabirine yaptığı açıklamada, e-ticaret sitelerinden alışverişlerin Covid-19 salgını sonrasında arttığını anımsatarak teknolojinin de gelişmesiyle alışveriş kültürünün yavaş yavaş e-ticaret sitelerine kaydığını söyledi. İnternet sitelerinden alışverişlerde hem kişisel bilgilerin ele geçirilmesi hem de dolandırıcılık konusunda uyarılarda bulunan Kılıç, şunları kaydetti: "Yurtiçi e-ticaret sitelerinden alışveriş yaparken internet sitesinin, Ticaret Bakanlığınca oluşturulan ve güvenilir e-ticaret sitelerine verilen güven damgasına sahip olup olmadığı kontrol edilmeli. Tüketiciler, sitelerin uzantısı ve adını mutlaka kontrol etmeli. Yurt dışı sitelerden alışverişlerde ise daha çok dikkat edilmesi gerek. Yurt dışı sitelerden alışverişlerde, hem kişisel bilgileriniz hem de banka bilgileriniz kaydediliyor. Özellikle yabancı merkezli e-ticaret sitelerinin, Türkiye'de herhangi bir temsilcisi bulunmadığı için karşıla-

şılacak sorunlarda muhatap da bulunmuyor. Bu nedenle tüketicilerimizin yurt dışı alışverişlerde daha dikkatli olmasını öneriyoruz. Ayrıca kullanıcı sözleşmeleri ve içerik politikalarıyla veri işleme izni alıyor tüketiciden ancak bu siteler bu verilerin nasıl ve nerede sakladığı üçüncü tarafları paylaşarak paylaşmadı çoğu zaman tüketiciler tarafından bilinmediğinden daha da dikkatli olunması gerekir." Söz konusu sitelerde fiyatların uygun gibi görüldüğünü belirten Kılıç, söz konusu sitelerden yapılacak alışverişlerde tüketicilerin kar etmeye çalışırken daha büyük zararlarla karşılaşmaması için uyarda bulundu. Türkiye Bilişim Derneği (TBD) Başkanı Kenan Altınsoy da internet üzerinden yapılacak işlemlerin kalıcı olduğunu dile getirerek "Özellikle kişisel bilgilerin ve banka bilgilerinin paylaşıldığı sitelerde vatandaşlarımız çok dikkatli olmalı. Özellikle Çin üzerinden satış yapan e-ticaret sitelerinin Türkiye'de herhangi bir muhatabı olmadığı için karşılaşılan zararın ortadan kaldırılması da mümkün olmuyor." diye konuştu. ●İSTANBUL-AA

Suriye'den Türkiye'ye enerji alanında yatırım çağrısı

İstanbul Doğal Kaynaklar Zirvesi kapsamında İstanbul'da bulunan el-Beşir, AA muhabirine, Türkiye ile Suriye arasındaki enerji işbirliği fırsatlarını değerlendirdi. el-Beşir, Türkiye'nin, ülkesiyle komşuluk ilişkilerine ve Suriye devriminin başlangıcından bu yana süren desteğine vurgu yaptı. Türkiye'nin özellikle Suriye'nin kuzeyine elektrik alanında önemli yardımlarda bulunduğunu dile getiren el-Beşir, şunları kaydetti: "Şu anda Türkiye'den Suriye'ye uzanacak 400 kilovoltluk hatla ilgili bir anlaşma imzalamak üzereyiz. Buna ek olarak Kilis ile Halep arasında uzanan doğal gaz hattı üzerinde de çalışıyoruz. Bu hattı hem Suriye hem de Türkiye tarafından yeniden işler hale getirmeye çalışıyoruz. Bu hat üzerinden Suriye içindeki elektrik üretim santrallerine günlük 6 milyon metreküp gaz temin edebiliriz. Bu da

enerji durumunun iyileştirilmesine katkı sağlayacaktır." el-Beşir, iki ülke arasında enerjiyle ilgili başka bir hattın da gündemde olduğunu belirterek, "Önümüzdeki günlerde onunla ilgili çalışmalar da başlayabilir. Şu anda hazırılık aşamasında. Bu hat, Reyhanlı ile Harem bölgesi arasında olacak. Türkiye tarafında bir trafo merkezi bulunuyor. İhale süreci tamamlandıktan sonra bu merkez üzerinden yaklaşık 80 megavattlık elektrik Suriye'nin kuzeyine ulaştırılacak." bilgisini paylaştı. el-Beşir, Türk şirketlerine yatırım çağrısını yaparak, "Suriye'de enerjinin her alanına yatırım yapılabilir. Petrol ve doğal gaz arama, sondaj, rafinaj ve iletiminin yanı sıra elektrik hatlarının ve santrallerin rehabilitasyonu, rafinerilerin yeniden inşası ile madencilik alanında da çalışma imkanları mevcut" ifadelerini kullandı. ●İSTANBUL-AA



FOTOĞRAF: AA



FOTOĞRAF: AA

Türk baharatı ve aromatik bitkileri 156 ülkede yemekleri tatlandırıyor

Türk baharatı ve aromatik bitkileri 5 kıtadaki 156 ülkede yemekleri tatlandırırken, sektör geçen yıl 250 milyon dolarlık ihracatla ülke ekonomisine katkı sağladı. Türk ve dünya mutfağında yemekleri tatlandıran en önemli bileşenlerin başında baharat ve aromatik bitkiler geliyor. Sahip olduğu iklim sayesinde birçok türe ev sahipliği yapan Türkiye, bu alanda yaptığı ihracatla da dünyada öne çıkıyor. Aromatik Bitkiler ve Baharat Üreticileri Derneği (ABÜDER) Başkanı Aydın Acun, AA muhabirine yaptığı açıklamada, Türkiye'de aromatik bitkiler florasında toplamda 600'ün üzerinde tür olduğunu söyledi. Anadolu ve Trakya'nın birçok bitki türü ve aromatik bitkiye ev sahipliği yapan zengin bir coğrafya olduğunu belirten Acun, Türkiye'de yöresel otlan da kapsayan birçok aromatik bitki ve baharatın bulunduğu dikkati çekti. Acun, en fazla baharat üretiminin yapıldığı bölgenin Güneydoğu Anadolu olduğunu ifade ederek, "Biz aslında kır-

mızı biber ülkesiyiz diyebiliriz bu anlamda. Güneydoğu Anadolu Bölgemiz büyük miktarlarda, 350 bin tonlara yaklaşan kırmızı biber üretimi yapıyor. Baharat tarafında ise biz bunu pul biber olarak, acı-tatlı toz biber olarak tüketiyoruz ve kullanıyoruz." dedi. Acun, Türkiye'de en çok tüketilen baharatların başında pul biber, tatlı-acı kırmızı toz biberin olduğunu bildirerek, bunların ardından ithal edilen Hindistan cevizi ve karabiberin geldiğini söyledi. Acun, ayrıca susam, kimyon, çörekotu, sumak, kekik ve nanenin de Türkiye'de en fazla tüketilen baharatlardan olduğunu ifade etti. ABÜDER Başkanı Acun, ithal edilen baharat ürünlerinin iklim şartlarından dolayı Türkiye'de üretilmediğine, iklim koşullarının el verdiği tüm baharatların neredeyse hepsinin üretiminin yapıldığına dikkati çekerek, "Örneğin kimyon. Türk kimyonu dünyada kaliteli ürün kategorisine giriyor ve üretiminde başarılıyız." diye konuştu. ●İSTANBUL-AA



Alperen Şengün'ün "double-double"ı, Warriors karşısında galibiyeti getirdi

Amerikan Basketbol Ligi (NBA) play-offlarında milli oyuncu Alperen Şengün'ün etkili bir performans sergilediği maçta Houston Rockets, Golden State Warriors'ı 115-107 yenerek seriyi 3-3 yaptı. NBA play-offlarında tek müsabaka yapıldı. Batı Konferansı ikincisi Rockets, deplasmanda konferans yedincisi Warriors'ı ilk tur 6. maçında mağlup ederek seriyi 7. maça taşıdı. Rockets'ta forma giyen milli oyuncu Alperen Şengün, mücadeleyi 21 sayı ve 14 ribaunt, 6 asist ve 3 top çalmayla tamamladı. Alperen Şengün'ün "double-double" yaptığı Rockets'ta Fred VanVleet ise 29 sayı, 8 asist ve 8 ribauntla galibiyete katkı sağladı. Warriors'ta ise Stephen Curry 29, Jimmy Butler de 27 sayı kaydetti. ●İSTANBUL-AA



Gençlerbirliği'nde gözler sahada akıllar İstanbul'da olacak

Süper Lig hedefi doğrultusunda bugün Sakaryaspor ile kritik maça çıkacak Gençlerbirliği'nin başkanı Osman Sungur, kırmızı-siyahlı taraftarların karşılaşma sonunda "unutamayacakları bir sevinç" yaşayacaklarına inandığını söyledi. Trendyol 1. Lig'de 62 puanla 3. sırada yer alan Gençlerbirliği, 37. hafta mücadelesinde 14. basamaktaki 48 puanlı Sakaryaspor'u konuk edecek. Eryaman Stadı'ndaki karşılaşma, saat 16.00'da başlayacak. Sakaryaspor maçından mutlak 3 puanla ayrılmayı amaçlayan başkent ekibi, Süper Lig yolunda avantajı eline geçirmek için 1 puan farkla 2. sırada bulunan Solwie Energy Fatih Karagümrük'ün, 15. basamaktaki 45 puanlı Sıltas Yapı Pendikspor'a puan kaybetmesini bekleyecek. Gençlerbirliği Başkanı Osman Sungur, açıklamalarında, "Pazar günü Ankara'da 1. ligdeki son maçımızı oynayacağız. Futbolcularımıza, teknik kadromuza ve taraftarımıza güvenim tam. Gözümüz sahada kulağımız İstanbul'da olacak. Eryaman'a gelen Ankaralı misafirlerimizin maç sonunda taraftarımızla unutamayacakları bir sevinç yaşayacaklarına inanıyorum." diye konuştu. Sungur, görevi geçen yıl 3 Mart'ta geldiklerini hatırlatarak, şöyle devam etti: "Gençlerbirliği başkanı olduğum günün üzerinden henüz 1,5 yıl dahi geçmedi. Takımı biz kurmamış, sözleşmeleri biz yapmamıştık. Geçtiğimiz sezon yönetici arkadaşlarımızdan bazıları 'Başkan acele etme, seneye çıkarız' dediklerinde, onlara hep şunu söyledim; 'Gençlerbirliği Süper Lig'de var olabilir, başından başka şansımız yok.' Bugün de aynı düşünceyim. Gençlerbirliği var olmak için başarılı olmak zorundadır. Pazar günü 1. ligde ama bir gün mutlaka Süper Lig'de şampiyon olmalıyız." ●ANKARA-AA

Fenerbahçe-Beşiktaş rekabetinde 361. randevu

Ülker Stadı'nda bugün saat 19.00'da başlayacak müsabakayı, hakem Yasin Kol yönetecek. Siyah-beyazlı takım, Süper Lig'deki 31 maçta hanesine yazdığı 52 puanla haftaya 4. sırada girdi. Süper Lig'de geçen hafta konuk ettiği Atakaş Hatayspor'u 5-1 yenerek Fenerbahçe maçı öncesi moral kazanan Beşiktaş, derbide galip gelmenin ve ligi 3. bitirmenin hesaplarını yapıyor. Beşiktaş, sezonun ilk yarısında oynanan maçı sahasında 1-0 kazandı. Siyah-beyazlıların savunma hattındaki eksikler, Fenerbahçe derbisi öncesinde teknik heyeti düşündürüyor. Beşiktaş'ta sakatlığı bulunan savunma oyuncularını Emirhan Topçu ve Gabriel Paulista ile bu hafta antrenmanlara çıkan Felix Uduokhai'nin derbide forma giyip giyemeyeceğine sağlık kuruluyla yapılacak toplantının ardından karar verilecek. Takımla çalışmalarnı sürdüren Necip Uysal'ın ise derbide forma giymesi beklenmiyor. Siyah-beyazlı takım da uzun süredir takımdan ayrı kalan Bakhtiyor Zaynutdinov'un yanı sıra tedavileri süren Elan Ricardo ve Ernest Muçi, derbide formasından uzak kalacak. Beşiktaş'ta sarı kart cezasını tamamlayan sol bek Arthur Masuaku, teknik direktör Ole Gunnar Solskjær'in şans vermesi durumunda Fenerbahçe derbisinde ilk 11'deki yerini alacak. Demokratik Kongolu futbolcu, Göztepe maçında gördüğü sarı kartla cezalı duruma düştü ve Atakaş Hatayspor'a karşı forma giyemedi.

5 futbolcu ceza sınırında

Beşiktaş'ta 5 futbolcu, Fenerbahçe maçı öncesinde sarı kart ceza sınırında bulunuyor. Mert Günok, Ersin Destanoğlu, Emirhan Topçu, Ciro Immobile ve Semih Kılıçsoy, yarı sarı kart görmeleri halinde cezalı duruma düşecek ve 35. haftadaki Adana Demirs-

Fenerbahçe ile Beşiktaş, Trendyol Süper Lig'in 34. haftasında bugün yapacakları maçla 361. kez karşı karşıya gelecek.



por müsabakasında görev yapamayacak. Beşiktaş, Fenerbahçe ile deplasmanda oynadığı son 5 derbi maçın 3'ünde sahadan puanla ayrıldı. Siyah-beyazlılar, 2019-20 sezonundan bu yana Kadıköy'de oynadığı 5 maçta 2 galibiyet, 1 beraberlik ve 2 mağlubiyet yaşadı. "Kara kartal", söz konusu süreçte Ülker Stadı'nda ağırlarında 12 gol görürken rakip fileleri aynı sayıda golle havalandırdı.

Siyah-beyazlı takımın teknik direktörü Ole Gunnar Solskjær, Fenerbahçe'ye karşı ilk derbi sinavını verecek. Beşiktaş'taki görevine 19 Ocak 2025 tarihinde başlayan Norveçli teknik adam, Türkiye kariyerinde çıktığı ilk derbide Galatasaray'ı karşısında 2-1'lik galibiyet sevinci yaşadı. Tecrübeli çalıştırıcı, deplasmanda oynanacak karşılaşmada sarı-lacivertli rakibini de yenerek derbilerde 2'de 2 yapmayı hedefliyor.

Beşiktaş, ligde son 5 maçta 1 kez yenildi

Siyah-beyazlı takım, Süper Lig'de son 5 karşılaşmada 1 kez mağlup oldu. Bu süreçte konuk ettiği Galatasaray'ı 2-1 ve Atakaş Hatayspor'u 5-1 yenen Beşiktaş, Kasımpaşa ve Göztepe'ye deplasmanda 1-1'lik skorlarla berabere kaldı. "Kara kartal", RAMS Başakşehir'e ise sahasında 2-0 yenildi. Siyah-beyazlı ekip, Süper Lig'in ilk yarısındaki derbi maçı 1-0 kazandı. Ligin 15. haftasında idari ve sportif açıdan sıkıntılı bir süreçte Fenerbahçe derbisine çıkan Beşiktaş, sahadan 1-0 galip ayrıldı. "Kara kartal" a galibiyeti getiren golü, ikinci yarıda Alex Oxlade-Chamberlain kaydetti.

Beşiktaş ile Fenerbahçe, Süper Lig'in 2023-24 sezonunda da 34. haftada karşı karşıya geldi. Ülker Stadı'nda ki müsabakada sarı-lacivertli

ekip, sahadan 2-1'lik skorla galip ayrıldı. Beşiktaş, Trendyol Süper Lig'de ve Ziraat Türkiye Kupası'nda oynadığı son 8 maçta topun filelerle buluşmasını önleyemedi. Ligde çıktığı son 7 müsabakada kalesinde 9 gol gören siyah-beyazlılar, rakiplerine toplam 10 golle karşılık verdi. "Kara kartal", Türkiye Kupası çeyrek finalinde ise Göztepe karşısında 3-1'lik skorla mağlup olarak organizasyona veda etti. Bu sezon hiç derbi galibiyeti alamayan sarı-lacivertliler, Beşiktaş'ı mağlup ederek taraftarını sevindirmeyi hedefliyor. Teknik direktör Jose Mourinho yönetimindeki sarı-lacivertliler, haftaya lider Galatasaray'ın 5 puan gerisinde 75 puanla 2. sırada giriyor.

Fenerbahçe, Beşiktaş derbisinde 4 oyuncusundan yararlanamayacak. Sarı-lacivertlilerde sarı kart cezasılı Filip Kostic'in yanı sıra sakatlıkları bulunan Mert Hakan Yandaş,

Sofyan Amrabat ve Allan Saint-Maximin'in kadroda yer alması beklenmiyor. Bu isimlerin yanı sıra tedavisi tamamlanan Mert Müldür'ün durumuna maç saatinde karar verileceği öğrenildi.

Mourinho, ilk derbisini kazanmak istiyor

Fenerbahçe Teknik Direktörü Jose Mourinho, Süper Lig'de ilk derbi galibiyetini elde etmeyi amaçlıyor. Dünyaca ünlü Portekizli teknik adam, bu sezon Galatasaray'a karşı ligde 2. kupada 1 maç olmak üzere 3. Beşiktaş'a karşı da 1 müsabakaya çıkarken söz konusu 4 karşılaşmadan galibiyetle ayrılmadı. Ülker Stadı'nda oynanacak derbide kozlarını paylaşacak sarı-lacivertli takım ile siyah-beyazlı ekip, Türk futbol tarihinde bugüne dek 360 kez karşılaştı. İki ekip arasında 28 Kasım 1924'te Fenerbahçe'nin 4-0'lık galibiyetiyle başlayan 100 yılı aşkın rekabette sarı-lacivertlilerin galibiyet ve gol sayısı bakımından üstünlüğü dikkati çekiyor. Söz konusu maçlarda Fenerbahçe 135, Beşiktaş 128 galibiyet aldı. 97 karşılaşma ise beraberlikle sonuçlandı. Ezeli rekabette Fenerbahçe 499 kez fileleri havalandırdı, Beşiktaş ise 458 gol kaydetti.

Lig maçlarında Fenerbahçe üstün

Fenerbahçe ile Beşiktaş, Süper Lig'de 138. kez karşı karşıya gelecek. İki takım arasında ligde oynanan 137 müsabakada sarı-lacivertliler 49, siyah-beyazlılar 43 galibiyet elde etti. 45 mücadelede ise taraflar birbirine üstünlük sağlayamadı. Söz konusu maçlarda taraflar 158'er kez ağları sarstı. Fenerbahçe ile Beşiktaş arasında oynanan son 13 maçın 6'sı beraberlikle sonuçlandı. 2018-2019 sezonundan bu yana yapılan 13 derbinin 4'ünü siyah-beyazlı takım, 3'ünü ise sarı-lacivertli ekip kazandı. ●İSTANBUL-AA



Beşiktaş-Fenerbahçe derbisinde gözler kalecilerde olacak

Trendyol Süper Lig'in 34. haftasında bugün karşılaşılabilecek Fenerbahçe ile Beşiktaş derbisinde gözler, iki takımın kalecilerinde olacak. Fenerbahçe'nin ev sahipliğinde Ülker Stadı'nda oynanacak müsabakada Beşiktaş'ın kalesini Mert Günok koruyacak. Sarı-lacivertlilerde ise Dominik Livakovic, kalesini gole kapatmaya çalışacak. İki takımın kalecilerinin sergileyeceği performans, derbide takımlarının alacakları sonuca doğrudan etki edecek. Beşiktaş'ın tecrübeli kalecisi Mert Günok bu sezon ligde 1 maç dışında tüm müsabakalarda siyah-beyazlı takımın kalesini korudu. Ligde oynadığı son 7 karşılaşmada da gol yiyen Mert Günok, takımının 2-0 kazandığı Bellona Kayserispor maçının ardından oynanan maçlarda kalesinde 9 gol gördü. Milli kaleci bu süreçte Gaziantep FK (2), TÜMOSAN Konyaspor, Galatasaray, Kasımpaşa, RAMS Başakşehir (2), Göz-

tepe ve Atakaş Hatayspor maçlarında ağlara giden meşin yuvarlağı filelerden çıkarmak zorunda kaldı. Tecrübeli eldiven, ligde görev aldığı 30 maçta 30 gol yerken sadece 9 maçta kalesini gole kapatmayı başardı. Mert Günok'un, 12. derbisi Pazar günü oynanacak müsabaka, Mert Günok'un kariyerindeki 12. derbi karşılaşması olacak. Tecrübeli kaleci, altyapısından yetiştiği Fenerbahçe'de 2. Beşiktaş'ta ise 9 derbide kaleyi korudu. Milli file bekçisi, bu maçlarda kalesinde 18 gol gördü. Mert Günok, altyapısından yetiştiği Fenerbahçe'ye karşı 11. kez forma giyecek. Kariyerinde Beşiktaş'ın yanı sıra, RAMS Başakşehir ve Bursaspor kulüplerinde terdöken tecrübeli kaleci, sarı-lacivertli takıma karşı 10 kez kaleyi korudu. Mert Günok, bu maçlarda 3 galibiyet, 5 yenilgi ve 2 beraberlik yaşadı. Bursaspor döneminde 1 kez Fenerbahçe'ye rakip

olan Mert, bu maçı 2-1 kaybetti. Daha sonra Başakşehir kalesine geçen tecrübeli eldiven, burada 1 kez galibiyet sevinci yaşarken, 2 yenilgi, 1 de beraberlik aldı. Beşiktaş formasıyla 5 Fenerbahçe derbisine çıkan Mert, 2 galibiyet, 2 mağlubiyet ve 1 beraberlikle sahadan ayrıldı. Mert Günok, Fenerbahçe'ye rakip olduğu maçlarda toplam 14 gol yedi. Ligin ilk 16 haftasında tüm maçlarda Fenerbahçe kalesini koruyan Dominik Livakovic daha sonra sakatlık nedeniyle eldivenlerinden ayrılmak zorunda kaldı. Oynadığı son maçın ardından sadece 5 karşılaşmada görev alan Hırvat kaleci, bu süreçte 7 müsabakaya sakatlığı gerekçesiyle çıkamadı. Livakovic sakatlığının sona ermesi sonrasında ise teknik direktör Jose Mourinho'nun kalede İrfancan Eğribayat'ı tercih etmesi nedeniyle 4 müsabakada görev yapamadı. ●İSTANBUL-AA

Fenerbahçe Spor Kulübü 118 yaşında

1899 yılında "Siyah Çoraplılar" adıyla bir araya gelen ve daha sonra 1902 yılında Kadıköy Futbol Kulübünü kuran Moda ve Kadıköy'deki gençlerin bu iki girişimi başarıyla sonuçlanmadı. Aynı gençler, 1907 yılında bir daha kapanmamak üzere Fenerbahçe Futbol Kulübünü kurdu. Milli Mücadele ve Kurtuluş Savaşı'ndaki mücadelesiyle de tarihe geçen Fenerbahçe'de ilk başkan Ziya Bey (Songülen), ilk genel sekreter Ayetullah Bey, ilk genel kaptan ve veznedar Necip Bey (Okaner) oldu. Fenerbahçe Futbol Kulübü, 1908 yılında derneklenen ilk kulüp olma ünvanını elde etti. Kuruluşunda renkleri sarı-beyaz olan Fenerbahçe Futbol Kulübü, 1909 yılında adını Fenerbahçe Spor Kulübü olarak değiştirdi ve bugüne kadar kullandığı sarı-lacivert renklerini aldı. Futbolcu Hikmet Topuz tarafından çizilen ve eski başkanlardan Tevfik Taşçı tarafından Manchester'da yaptırılan Fenerbahçe'nin ilk rozetinin üzerindeki harfler, 1929 yılından itibaren yeni Türkçe harflere çevrildi. Türkiye Cumhuriyeti'nin kurucusu Mustafa Kemal Atatürk, 1. Dünya Savaşı sürerken 3 Mayıs 1918'de Fenerbahçe Kulübü Başkanı ve yakın arkadaşı Sabri Toprak ile sarı-lacivertli kulübü ziyaret etti. Atatürk, Elkatipzade Mustafa Bey'in kendisine kulüp hatıra defte-

rini uzatması üzerine eski Türkçe ile deftere "Fenerbahçe Kulübünün her tarafta mazhar-ı takdir olmuş bulunan asarı mesaisini iştmiş ve bu kulübü ziyaret ve erbab-ı himmeti tebrik etmeyi vazife edinmişim. Bu vazifenin ifası ancak bugün müyesser olabilmıştır. Takdirat ve tebrikatımı buraya kayd ile mübahiyim." ifadelerini yazdı. Mustafa Kemal Atatürk'ün bu ziyareti sebebiyle her yıl 3 Mayıs, aynı zamanda Fenerbahçe'nin kuruluş yıl dönümü olarak kutlanmaya başladı. Fenerbahçe Spor Kulübü, 9 branşa faaliyetlerini sürdürürken, başarılı sonuçlara da imza atıyor. Sarı-lacivertli erkek ve kadın sporcular, futbol, basketbol, voleybol, atletizm, yelken, masa tenisi, boks, kürek ve yüzme branşlarında mücadele veriyor. Futbolda 19 Süper Lig şampiyonluğu elde eden sarı-lacivertliler, 1959'da Birinci Futbol Ligi başlamadan önceki dönemde 6 Milli Küme ve 3 Türkiye Futbol Şampiyonası birinciliği yaşadı. Türkiye Kupası'nı 7, Türkiye Süper Kupası'nı ise 9 kez müzesine götüren sarı-lacivertliler, 1 Balıkan Kupası, 8 Başbakanlık Kupası, 2 Atatürk Kupası, 16 İstanbul Ligi, 4 İstanbul Şildi, 1 İstanbul Kupası, 1 General Harrington Kupası, 4 Donanma Kupası ve 12 TSYD Kupası kazandı. ●İSTANBUL-AA



İttifak

4 MAYIS 2025 PAZAR YIL: 29 SAYI: 10007

İmtiyaz Sahibi
İTTİFAK GAZETECİLİK VE MATBAACILIK A.Ş.
Adına
Recep İncecik
Genel Yayın Koordinatörü
Hayreddin Turan
Yazışları Müdürü (Sorumlu)
Mehmet Buğra İncecik
Haber Müdürü
Harun Reşit Akçay
İnternet Editörü
Ayşe Mola
Sayfa Sekreteri
Elif Şahin

Yayın Türü: Yerel Süreli Yayın
Yayımlayan: İTTİFAK GAZETECİLİK VE MATBAACILIK A.Ş.
İmzalı yazılardaki görüşler, yazarlarını bağlar.
Reklam ve Abone Müdürlüğü: 0212 514 06 62
Yönetim Yeri:
Küçük Ayasofya Mahallesi Çayiroğlu Sk. No:8
Sultanahmet - Fatih / İstanbul
Telefon: 0212 514 06 62
www.ittifakgazetesi.com



Prof. Dr. Faruk Taşkale serginin açılış konuşmasını yaparken

Bir Temsilin Hikâyesi Başakşehir'de!

Bir Temsilin Hikâyesi serlevhali hüsn-i hat, tezhip ve minyatür sergisi Türk Cihan Hâkimiyeti Mefkûresi Tarihi'nin son beş asrından yazının zikrini, is mürekkebin kokusunu, tezhibin zarafetini, minyatürün inceliğini İstanbul'un yeni sanat merkezi olmaya aday Başakşehir'in orta yerine taşıyor!

30 Nisan 2025 Çarşamba günü Başakşehir Belediyesi Şehir Sanat Galerisi'nde ziyaretçiye açılan sergide her biri diğerinden âla keyfiyeti hâiz hüsn-i hat, tezhip ve minyatür eserleri yer alıyor.

17'inci yüzyıldan 21'inci yüzyıla uzanan bir anlatı ile eserlerin beğeniyeye sunulduğu serginin, köklü bir mirası görünürlük kılma ve geçmiş ile gelecek arasındaki bağı sanat aracılığıyla anlatmak amacıyla hazırlandığı belirtiliyor.

Küratör Aydın: Sergi kültürel mirasın bugüne yansıyan kıymetli bir durağını temsil ediyor.

Sergi özelinde görüştüğümüz Başakşehir Belediyesi Sanat Danışmanı, küratör Şükran Aydın, serginin kültürel mirasın bugüne yansıyan kıymetli bir durağını temsil ettiğini, gelecekte ilham alan her eserin, yarınlara uzanacak hikâyesinin bir parçası olduğunu ifade ettikten sonra "temsil edilen değerlere sahip çıkabilmenin ve buradan hareketle kelâm-ı ilâhînin tezahürü mahiyetindeki yazı hikâyesini, daha doğrusu vâkıasını gelecek kuşaklara aktarabilmenin umudunu taşıyoruz" cümlesini kurdu.

Üstadlar ve üstad eliyle üstad olmuş sanatkarlar

Sergide dünden bugüne üstadların ve bugünden yarına üstadların eserleri yer alıyor. Kelâma, bugünden yarına hüsn-i hat üstadlarıyla devam edelim. Lâedri bir beyitte söyle bir hakikat dillendirilir: "Kâr-ı aşkı pek bilirdim Hüseyin ü Ferhâd'dan/Kâbil-i irşâd olan üstad olur üstadın/Aşk işini (me-selesini) (aşklarıyla temayüz etmiş) Hüseyin'den de Ferhâd'dan da daha iyi bilirim. Çünkü irşâd edilmeye kabiliyeti (istidadı) olan kişi üstadının eliyle üstad olur." Buradan hareketle Bir Temsilin Hikâyesi

si'nde dünyanın üstad hattatlarının eserleriyle birlikte çalışmaları sergilenen günümüz hattatlarının yazıdaki hüner ve kabiliyetleri üstadlar eliyle üstad olduklarına işaret ediyor.

Bugünden yarına üstadlar...

Sergide günümüz hattatlarından isimlerini teberrükten yazdığım yirmi beş sanatkarın eserleri bulunuyor: Abdullah Eren, Abdurrahman Depeler, Ali Toy, Aydın Ergün, Betül Sayın, Cemal Gündoğdu, Efdaluddin Kılıç, Fatih Özkafa, Ferhat Kurlu, Fuad Başar, Gürkan Pehlivan, Halil İbrahim Umuç, Hilal Kazan, Hüseyin Gündüz, Hüseyin Öksüz, Hüseyin Subaşı, Mehmet İşcan, Mehmet Memiş, Meliha Saral, Mustafa Parıldar, Savaş Çevik, Sultan Aydın, Tahsin Kurt ve Zeki Korkut.

Dem, bu dem!

Malum olduğu üzere hat sanatı tedrisatında meşk süreci kadar yazı istişaresi de önemli bir yer tutar. Talebe hocasıyla, hoca talebesiyle istişare eder. Yıllar süren meşk serencamının ardından hat öğrencisi istidadı ölçüsünde fevkalade eserler meydana getirmeye başlar. Öyle bir zaman gelir ki Bir Temsilin Hikâyesi'nde olduğu gibi hangi yazının talebeye; hangi yazının hocaya ait olduğunu anlamak zorlaşır. İşte hakikatli hat hocalarının sabırla beklediği dem bu demdir.

Dünden bugüne üstadlar...

Bir Temsilin Hikâyesi'nin hüsn-i hat bölümünü, ehl-i hakikat hattatlarımızdan Abdullah Hulusi Efendi'nin, Emin Barın'ın, Ali Alpaslan'ın, Hafız Osman'ın, Hamit Aytaç'ın, Hasan Çelebi'nin, İsmail Hakkı Altunbezer'in, Kamil Akdik'in, Kazasker Mustafa İzzet Efendi'nin, Kemal Batanay'ın, Mahmud Celâleddin Efendi'nin, Mehmed Aziz Rûfâî Efendi'nin, Mustafa Halim Özyazıcı'nın, Necmeddin Okuyay'ın ve Sami Efendi'nin, Cumhuriyet dönemi Türk hat sanatının mühim simalarından, Hattat Hamit Aytaç'ın hayrülhalefi, Mimar Sinan Güzel Sanatları Üniversitesi Öğretim Üyesi Dr. Hüseyin Gündüz'ün koleksiyonundaki eserleri şenlendiriyor. Böylelikle iş bu sanat etkinliği geleneksel sanatlarımızın zarafetini, ustalığını ve kuşaklar arası yolculuğunu anlatan



özel bir seçkiye dönüşüyor.

Gündüz Ailesi Koleksiyonu

Sergide sanatseverlerin ilgisine sunulan eserlerin büyük bölümü Gündüz Ailesi koleksiyonuna ait. Mimar Sinan Güzel Sanatları Üniversitesi (MSGSÜ) Öğretim Üyesi Dr. Hüseyin Gündüz, 40 yıllık yazı hayatında hocaları Ali Alparlan, Saim Özel, Kemal Batanay, Mahmut Öncü ve Emin Barın'dan öğrendiklerini meşk edip öğrencilerine aktarıırken diğer bir taraftan da azimli bir gayretle yıllar içerisinde hüsn-i hat sanatı alanında mühim bir koleksiyon edinmeye muvaffak kılınmış.

Prof. Dr. Faruk Taşkale: Güzellikler paylaşıldıkça çoğalır

Yazı da, tezyinat da ve dahi minyatür de gönüllerden başlayarak eşyayı, çevreyi ve dahi âfâkı şenlendirmektedir, kulluğu/vazifeyi hatırlamadır, zikirdir, güzelliği yaymaktır... Sergiyi birlikte temâşa ettiğimiz Mimar Sinan Güzel Sanatları Üniversitesi Geleneksel Türk Sanatları Bölüm Başkanı Prof. Dr. Faruk Taşkale'nin işaret ettiği gibi "güzellikler paylaşıldıkça çoğalır."

Dr. Hüseyin Gündüz: Hat mânevî olarak bir ibadet gibidir.

Mezkûr sergi, 17'nci yüzyıldan 21'inci yüzyıla uzanan yazı, tezhip ve minyatür sanatları anlatısı. Bu anlatıda hattat, koleksiyoner Dr. Hüseyin Gündüz, kendi payına düşenleri "Hat mânevî olarak bir ibadet gibidir. Temelinde güzel yatar. Hattın temelinde yatan güzeli, ruhunda, kalbinde ve kişiliğinde biriktiren sanatkar bu güzeli çevresine yansıtır ve paylaşırsa amacına ulaşmış ve en güzel sanat eserini yapmış olur.

Bir eseri hazırlarken yaşanan süreç çok önemlidir. Sanatkarın metni belirledikten sonra harfleri dizerken, kompozisyonu tasarlar, kâğıdı özenle seçerken, mürekkebi hazırlarken ve kalem ile kâğıdı buluştururken, kalemin çıkardığı sesteyi keyif alırken, kalem ile mürekkebin akışını kâğıt üzerinde sabitleştirirken aldığı mânevî hazzı, yazı yazmayan ya da ruhunda güzeli biriktiremeyen alamaz. İşte yazı yazmak bende böyle duygular hissettirir." cümleleriyle ifade ediyor.

Yazı bezemelerine dikkat!

Başakşehir'deki sanat etkinliğinde tezhip sanatında günümüzde yaşanmakta olan bahar mevsiminin gelmesine zemin teşkil eden mühim bezeme ustalarından Fatma Rikkat Kun'tun, İsmail Hakkı Altunbezer'in, Kerim-Neriman Silivirli'nin, Melek Antel'in, Meral Ilgaz'ın, Mıhrıban Sözer Keredi'nin, Muhsin Demironat'ın, Süheyl Ünver'in ve Tahsin Dündar Aykurtal'ın eserleri göz kamaştırıyor.

Günümüz tezhip sanatı ustalarından Ali Reza Aba Sait'i, Asiye Kafalier Dönmez'i, Asuman Coşkun'u, Atilla Turgut'u, Ayşe Nurgül Kabasakal'ı, Ayşenur Genç'i, Ayten Tiryaki'yi, Banu Kaçkaner'i, Berrin Abbasoğlu'nu, Betül Gündüz'ü, Ebru Seranur Çağlı'ı, Emel Türkmen'i, Esra Ecer Uzun'u, Faruk Taşkale'yi, Füsün Oker Karagöz'ü, Gülnihal Küpeli'yi, Gülnur Duran'ı, Hafize Subaşı Özkaya'yı, Handan Akbulut'u, Hasan Türkmen'i, Hatice Kübra Uyan'ı, Hatice Öztürk'ü, Hürriyet Gençbay'ı, İnci Ayan Birol'u, Mamure Öz'ü, Mariye Turan'ı, Meral Cantürk'ü, Mustafa Çelebi'yi, Münevver Üçer'i, Nesrin Tekçe'yi, Nilüfer Kurfey'zi, Selim Sağlam'ı, Orhan Dağlı'yı, Özlem Gören'i, Semih-Sevgi Irteşi, Tuba Asiltürk İlhan'ı ve Turgay Selçuker'i, bir önceki paragrafa dâhil etmemiz vâkıa mutabık olacaktır.

Minyatür sanatının ekol isimleri Başakşehir'de

Minyatür sanatının ekol isimlerinin eserleri de Başakşehir'de bir araya getirilmiş. Cahide Keskiner'e, Nusrat Çolpan'a ve Ülker

Prof. Dr. Faruk Taşkale, Prof. Dr. Hüseyin Subaşı ve Başakşehir Belediye Başkanı Yasin Kartöglü



Erke'ye rahmet niyaz ederken, ustalarının yolunda emin adımlarla ilerleyen minyatür sanatkarları Aysun Mirzaoğlu'na, Ayşe Tak'a, Betül Bilgin'e, Eda Erzurumluoğlu Tülek'e, Esin Uyar'a, Fatma Kesgün'e, Gülbin Mesara'ya, Gülçin Anmaç'a, Hilal Arpacıoğlu'na, Hilal Başbuğ Yıldız'a, Leyla Kara'ya, Nazmi Kışioğlu'na, Nilgün Gencer'e, Nuran Öztürk'e, Serap Zeliha Ektirici'ye, Şehnaz Biçer'e, Yağmur Çam'a, Yakup Cem'e ve Zehra Çekin'e emekleri için teşekkür ediyoruz.

Bir Temsilin Hikâyesi 12 Haziran 2025 tarihine kadar ziyaretçilerini bekliyor.

Bir Temsilin Hikâyesi'nde farklı dönemlerin sanatkarlarının eser ve estetik algıları üzerinden, geleneksel sanatların kuşaktan kuşağa aktarılma sürecinin özgün bir keyfiyette

harmanlandığını gözlemledik. Gözlemimizin anahtar kelimesi "temsil anlayışı" olsa gerektir. Bu cümleden hareketle her eser, yalnızca teknik bir ustalığın değil; aynı zamanda bir yolun, bir ahlâkın ve bir bağlılığın izlerini taşıyor. Sanatkarlar, ustalarının izinden giderken, kendi yorumlarını ve duygularını eserlerine katarak söz konusu temsil sürecine ilave katma değer üretir. Böylelikle öz sanatlarımız kuşaktan kuşağa zenginleşerek her bir uğrakta anlam derinliği, daha doğrusu asliyet ve terkip şuru kazanır.

Hüsn-i hat, tezhip ve minyatür eserleri özelinde 1642 yılından 2025 yılına varıncaya kadar bir önceki paragrafımızda ifadesini bulan asliyet ve terkip şuurları Başakşehir Belediyesi Şehir Sanat Galerisi'nde 12 Haziran 2025 tarihine kadar ziyaretçilerini bekliyor olacak.

İbrahim Ethem Gören/ 02.05.2025 Yazı No: 667

